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SakStagalā 3. klaSe Sporto piecaS reizeS nedēļā
Šajā mācību gadā Sakstagala Jāņa Klīdzēja pamatskolas 3. klase ar audzinātāju

Rasmu Puduli kā vienīgā Rēzeknes novadā ir iesaistījusies projektā “Sporto visa
klase”, ko jau trešo gadu īsteno Latvijas Olimpiskā komiteja (LOK) sadarbībā ar paš-
valdībām, Latvijas Futbola federāciju, kā arī Izglītības un zinātnes ministriju. Projek-
ta mērķis ir četru mācību gadu laikā skolēniem no 3. līdz 6. klasei mērķtiecīgi uzla-
bot fizisko sagatavotību, stāju un dot motivāciju nodarboties ar sportu arī turpmāk.

Projekta "Sporto visa klase" noteikumi paredz, ka aktivitātēs var piedalīties klases
ar ne mazāk kā sešpadsmit bērniem. Attālākajās lauku skolās klašu piepildījums nav
liels, taču Sakstagala skolas 3. klase ar deviņām meitenēm un deviņiem zēniem ir
pietiekami kupla, lai varētu iesaistīties sportiskajā projektā.

Kā pastāstīja Sakstagala Jāņa Klīdzēja pamatskolas direktore Silvija Freiberga,
mazie skolēni ir ļoti entuziastiski un katru sporta nodarbību ar nepacietību gaida:
“Mūsu trešklasnieki ir kā ūdenszāles. Visu laiku kustībā, enerģiski un skrienoši, tāpēc
sportošanu katru dienu bērni sagaida ar mirdzošām acīm. Īpaši iecienītas ir aktivitā-
tes ārā, piemēram, nupat sporta nodarbības laikā skolas pagalmā tapuši lieli un mazi
sniegavīri.” Direktore teic, ka arī vecāki ir priecīgi par viņu atvasēm doto iespēju vairāk
pilnveidoties fiziski. “Slodze un atbildība būs pamatīga, taču visi esam apņēmības pil-
ni sasniegt prasīto gan sportiskā, gan sekmju ziņā.” 

Projekta “Sporto visa klase” trešās sezonas oficiālā atklāšana notika novembra
sākumā Vidzemes Olimpiskajā centrā, uz kuru pulcējās 82 klases no 73 izglītības
iestādēm visā Latvijā. Kopumā projektā ir iesaistījušies un piecas reizes nedēļā jeb
katru mācību dienu sportos jau vairāk nekā 3000 skolēnu no 130 klasēm visā Latvijā,
tai skaitā arī Sakstagala Jāņa Klīdzēja pamatskolas 3. klase.

Atklāšanas ceremonija sākās ar LOK prezidenta Aldona Vrubļevska uzrunu:
“Izsaku gandarījumu, ka projekts “Sporto visa klase” jau pēc divām sezonām ir radījis
tik plašu interesi sabiedrībā un pats galvenais, ka tas ir radījis interesi bērnu vidū.

Vēlamies aktualizēt jautājumu par mūsu bērnu veselību un fizisko sagatavotību. Pro-
jekta realizācija pierādīs, ka papildus sporta stundas nepalielina noslodzi, bet gan tas
ir ieguldījums bērnu attīstībā un veselībā, kā arī uzlabo viņu spējas darīt ikdienas
lietas,” uzsvēra Vrubļevskis. 

“Projekts ir ieguvis plašu atbalstu kā interesants, radošs un neapšaubāmi pozitīvs
pasākums tā dalībniekiem, kas vienlaikus nostiprina skolēnu veselību, uzlabo stāju,
dod iemaņas strādāt komandā un motivāciju nodarboties ar fiziskām aktivitātēm,”
izteicās LOK ģenerālsekretārs un projekta idejas autors Žoržs Tikmers. “Šis nav pro-
jekts Olimpiešu sagatavošanai, tas paredzēts bērnu veselības nostiprināšanai, viņu
stājas uzlabošanai un motivācijas radīšanai nodarboties ar sportu ik dienas.”

Atklāšanas ceremonijā katra klase saņēma projekta “Sporto visa klase” karogu,
kas simbolizē viņu piederību projektam. No mūsu skolas karogu saņēma 3. klases
komandas kapteine Elīna Krole. Valmieras pilsētas radošie jaunieši bija sagatavojuši
interesantus un aizraujošus priekšnesumus, kas priecēja atklāšanas pasākuma
dalībniekus. Projekta klases ir sadalītas sešos reģionos. Katrā reģionā projekta gaitā
tiks rīkotas draudzības sacensības un tiks vērtētas arī skolēnu sekmes. Labākajai
klasei no katra reģiona būs iespēja piedalīties fināla sacensībās, kas notiks maijā.

Lai tiktu nodrošināts sportošanai nepieciešamais inventārs, lai bērniem būtu vieno-
tas sporta formas, lai sporta skolotājai tiktu atmaksātas fakultatīvās nodarbības, kā
arī, lai tiktu nodrošināts transports uz projekta pasākumiem un sacensībām, skolas
kolektīvs pateicas par finansiālu atbalstu Rēzeknes novada pašvaldībai, Rēzeknes
novada Bērnu-jaunatnes sporta skolai un Sakstagala pagasta pārvaldei.

Jāatzīmē, ka šogad Sakstagala Jāņa Klīdzēja pamatskola ne vien iesaistījusies
LOK projektā, bet arī realizējusi Rēzeknes novada pašvaldības projektu sporta
inventāra iegādei.

Sakstagala Jāņa Klīdzēja pamatskolas sporta skolotāja Lāsma Malta

Foto: Latvijas Olimpiskā komiteja



Rēzeknes novada pašvaldībā jau par tradīciju kļuvis Latvijas Republikas proklamēšanas
gadadienā ar novada augstāko apbalvojumu – Atzinības rakstu – sveikt čaklākos, aktīvākos,
profesionālākos, radošākos un godprātīgākos novada cilvēkus. Šogad pagodinošais apbalvo-
jums tika piešķirts 43 novada iedzīvotājiem – skolotājiem, kultūras un sociālajiem darbi-
niekiem, uzņēmējiem, pagastu pārvalžu un pašvaldības administrācijas darbiniekiem, kā arī
citiem pašaizliedzīgiem cilvēkiem, kuri ar savu darbu snieguši nozīmīgu ieguldīju sava pa-
gasta, Rēzeknes novada un visas Latvijas attīstībā. 

Atzinības raksti kopā ar dāvanu – Latvijas Bankas izdoto “Gadskārtu monētu” – tika pa-
sniegti svinīgajā pasākumā 17. novembrī Maltas vidusskolas koncertzālē, kas tikai pirms
nepilna gada piedzīvojusi atklāšanu. Sarīkojumā ar muzikāliem priekšnesumiem klātesošos
sveica koris “Ezerzeme”, tautiskās mūzikas grupa “Rūnas”, Maltas vidusskolas skolotāju

koris un populārā dziedātāja, skanīgās balss īpašniece Samanta Tīna. 
“Pirms 98 gadiem īstenojās sapnis par brīvību un tika proklamēta Latvijas Republika,”

uzsvēra Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs. “No šīs dienas skatupunkta
raugoties, varētu likties, ka tas ir vienkāršs, vēstures grāmatās ierakstīts fakts, bet jāsaprot, ka
tas varēja notikt tikai tad, ja īstenojās daudzu apstākļu virkne: bija cilvēki, kam radās ideja
par neatkarību, bija cilvēki, kas realizēja šo šķietami pārgalvīgo ideju, kā arī bija cilvēki, kuri
aizstāvēja šo ideju. Šo cilvēku kopums bija un ir drosmīgā Latvijas tauta. Saka, ka drosmī-
gajiem pieder pasaule. Pasaule pieder jums, Rēzeknes novada iedzīvotāji, kas ar saviem ik-
dienas darbiem un pienākumiem, ar savu sabiedrisko aktivitāti un savu patriotismu esat patiesi
Rēzeknes novada un Latvijas lepnums. Novēlu drosmi, spēju rīkoties un lai veiksme un lab-
klājība ir jūsu ikdienas partneris!” tā klātesošos sveica Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs. 

m Izglītība, zInātne, sports m ОбразОвание, наука, спОрт

В Резекненском краевом самоуправлении уже стало традицией в годовщину про-
возглашения Латвийской Республики вручать высшие награды – благодарственные
грамоты – наиболее трудолюбивым, активным, профессиональным, творческим и
добросовестным людям края. В этом году эту высокую награду получат 43 жителя
края – учителя, работники культуры, социальные работники, предприниматели, ра-
ботники администрации волостных управлений и самоуправления, а также другие
самоотверженные люди, которые своим трудом внесли существенный вклад в раз-
витие своей волости, Резекненского края и всей Латвии.  

Благодарственные грамоты вместе с подарком – «Юбилейной монетой» («Gads-
kārtu monēta») – были вручены во время торжественного мероприятия 17 ноября в
концертном зале Малтской средней школы, которая не так давно отмечала свое от-
крытие. На праздничном мероприятии перед присутствующими выступили: хор
«Ezerzeme», группа народной музыки «Rūnas», ансамбль учителей Малтской сред-
ней школы и популярная певица, обладательница звонкого голоса Саманта Тина. 

«98 лет назад осуществилась мечта о свободе, и была провозглашена Латвийская
Республика, – подчеркнул председатель Резекненской краевой думы Монвид Шварц.
– Посмотрев с точки зрения сегодняшнего дня, казалось бы, это обычный факт, за-
несенный в книги по истории, но надо понимать, что это могло произойти только
при осуществлении целого ряда обстоятельств: были люди, у которых возникла идея
о независимости, были люди, которые реализовали эту, казалось бы, безрассудную
идею, а также были люди, которые защищали эту идею. Совокупностью этих людей
был и есть отважный народ Латвии. Говорят, что смелым принадлежит мир. Мир
принадлежит вам, жители Резекненского края, кто своим повседневным трудом и
выполнением обязанностей, своей общественной активностью и патриотизмом до-
казали, что являетесь настоящей годостью Резекненского края и Латвии. Желаю вам
смелости, большой работоспособности, и пусть вам сопутствуют удача и благопо-
лучие!» – с такими словами к присутствующим обратился председатель Резекнен-
ской краевой думы. 
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ilzeskalna pagasta jauniešu centra
vadītāja Velga lāce

Nemitīgi kustīga, radoša un vienmēr dar-
bīga – šie vārdi vislabāk raksturo Velgu. Viņa
arī piedalās dažādās sporta un sabiedriska-
jās aktivitātēs. Veiksmīgi piesaistījusi līdzek-
ļus un īstenojusi vairākus projektus Ilzeskal-
na pagastā.  

Руководитель молодёжного
центра илзескалнской волости

Велга лаце

Активная, творческая, постоянно в движении – эти слова лучше всего харак-
теризуют Велгу. Она также участвует в различных спортивных и общественных ме-
роприятиях. Велга Лаце успешно привлекла средства и осуществила несколько
проектов в Илзескалнской волости.   

Ozolaines pirmsskolas izglītības
iestādes “Jāņtārpiņš” vadītāja

Valentīna MališeVa
Valentīna Mališeva ir izpalīdzīga, zinoša

un enerģiska ne vien savā pamatdarbā Ozo-
laines pirmsskolas izglītības iestādē “Jāņtār-
piņš”, bet arī daudzajos sabiedriskajos pienā-
kumos, ko veic Valentīna. Viņa ir trīs bērnu
mamma un divu mazbērnu vecmāmiņa, kura
ikvienu satikto prot iedvesmot smaidīt un dzī-
vot pozitīvāk. 

Руководитель Озолайнского  дошкольного образовательного
учреждения «Jāņtārpiņš» («Светлячок») Валентина МалышеВа

Валентина Малышева – очень знающая и энергичная не только на своей основ-
ной работе в Озолайнском дошкольном образовательном учреждении «Jāņtārpiņš»,
но и во многих общественных обязанностях, которые она выполняет с большой от-
ветственностью и готовностью прийти на выручку. Она мама троих детей и бабушка
двух внуков, умеет каждого встречного вдохновить жить с улыбкой и смотреть на
жизнь с положительной стороны.  

Sporta treneris
ZiedOniS PuZuliS

Ziedonim Puzulim ir 47 gadu pedagoģis-
kais stāžs darbā ar bērniem un jauniešiem.
No 2010. gada strādā par sporta treneri Rē-
zeknes novada pašvaldības Bērnu-jaunatnes
sporta skolā, kurā trenē dažāda vecuma gan
zēnu, gan meiteņu basketbola komandas.
Godalgotas vietas ir iegūtas kā Rēzeknes no-
vada un Latgales reģiona organizētajos tur-
nīros, tā arī Latvijas mēroga sacensībās.

Спортивный тренер ЗиедОниС ПуЗулиС

Зиедонис Пузулис имеет 47-летний стаж педагогической работы с детьми и мо-
лодежью. С 2010 года он работает спортивным тренером детско-юношеской спор-
тивной школы Резекненского краевого самоуправления, в которой тренирует бас-
кетбольные команды мальчиков и девочек разного возраста. Призовые места завоё-
ваны как на турнирах Резекненского края и Латгальского региона, так и на соревно-
ваниях республиканского уровня.   

В канун государстВенного праздника Вручены
БлагодарстВенные грамоты резекненского края

Bērzgales pirmsskolas izglītības
iestādes vadītāja Olga JurčenkO 

Olga ne vien vada bērnudārzu, bet arī ir
ilggadēja Bērzgales pagasta Vēlēšanu komi-
sijas priekšsēdētāja. Viņa ir aktīva pašdarb-
niece, nekad neatsaka piedalīties kultūras
nama pasākumos, labprāt dalās ar savām ie-
cerēm un idejām. 

Руководитель Берзгальского
дошкольного образовательного
учреждения Ольга ЮРченкО 

Ольга не только руководит детским садом, но и является многолетним пред-
седателем избирательной комиссии Берзгальской волости. Она принимает активное
участие в художественной самодеятельности, никогда не отказывается от участия в
мероприятиях Дома культуры, охотно делится своими планами и идеями. 

Valsts sVētku priekšVakarā pasniegti 
rēzeknes noVada atzinības raksti
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Vērēmu pagasta sporta organizatore

Zaiga iVanOVa
Pateicoties Zaigai Ivanovai, Vērēmu pa-

gasta pārvaldes sporta komandas ar ļoti la-
biem rezultātiem ir piedalījušās daudzās spor-
ta sacensībās. Pamatdarba vieta Zaigai ir Ada-
movas speciālā internātpamatskola, kur viņa
strādā kopš 1990. gada. Skolā aktīvi piedalās
ārpusklases pasākumu un ar sporta aktivi-
tātēm saistīto projektu realizācijā.   

Организатор спортивной жизни   
Веремской волости Зайга иВанОВа

Благодаря Зайге Ивановой спортивные команды Веремского волостного
управления участвовали во многих соревнованиях, где показали очень хорошие
результаты. Основное место работы Зайги – Адамовская специальная школа-
интернат, где она трудится с 1990 года. В школе она принимает активное участие в
реализации проектов, связанных с внеклассной работой и спортом. 

Silmalas pirmsskolas izglītības
iestādes vadītāja Jeļena dZene 

Jeļena Dzene jau 30 gadus strādā savā
dzimtajā Silmalas pagastā – vispirms Silma-
las pamatskolā, tagad Silmalas bērnudārzā.
Jeļena raksta un vada projektus, lai labiekār-
totu un uzlabotu pirmsskolas iestādes apkār-
tējo vidi. Jeļena cenšas darbu padarīt aizrau-
jošu un radošu ne tikai sev, bet arī kolēģiem. 

Руководитель Силмалского
дошкольного образовательного  

учреждения елена дЗене

Елена Дзене вот уже 30 лет работает в своей родной Силмалской волости –
сначала в Силмалской основной школе, сейчас в Силмалском детском саду. Елена
трудится над созданием проектов по благоустройству и улучшению окружающей
среды дошкольного учреждения. Она старается сделать работу увлекательной и
творческой не только для себя, но и для своих коллег. 

rēzeknes novada pašvaldības
attīstības plānošanas nodaļas

vadītāja anna JaudZeMa
Anna ir ļoti mērķtiecīga, neatlaidīga, zino-

ša un principiāla nodaļas vadītāja, veiksmīgi
organizē savu un padoto darbu, prot motivēt
darbiniekus labāku rezultātu sasniegšanai.
Ļoti viegli rod kontaktus ar uzņēmējiem un
citiem sadarbības partneriem, uztur un attīsta
sadarbību ne tikai novadā, bet arī ārpus tā,
tostarp arī ārzemēs. Darba pienākumus Annai
palīdz veiksmīgi pildīt viņas interese par māks-

lu un kultūru, kultūrvēsturisko mantojumu, kā arī svešvalodu zināšanas.  

Руководитель отдела планирования развития Резекненского
краевого самоуправления анна ЯудЗеМа

Анна очень целеустремленный человек, настойчивый, знающий и принципиаль-
ный руководитель отдела. Она умеет успешно организовать свою работу и работу
подчиненных, мотивировать сотрудников на достижение лучших результатов. Анна
Яудзема очень легко находит контакт с предпринимателями и другими партнерами
по сотрудничеству, поддерживает и развивает сотрудничество не только в крае, но
и за его пределами, в том числе и за границей. Выполнять рабочие обязанности
Анне помогает ее интерес к искусству и культуре, культурно-историческому насле-
дию, а также знание иностранных языков. 

m Darbs pašvalDībā m рабОта в самОуправлении

rēzeknes novada pašvaldības
Juridiskās un lietvedības nodaļas jurists

VadiMS čuhnOVS
Vadims ir gudrs padomdevējs krimināltiesību un

darba tiesību jautājumos. Neraugoties uz Vadimam pie-
mītošo rakstura īpašību – klusēšanu – savus amata pie-
nākumus veic profesionāli, atbildīgi un godprātīgi. Uz
Vadimu var paļauties, un viņam uzticētais darbs tiks
izpildīts precīzi un savlaicīgi.

Юрист юридического отдела и отдела
делопроизводства Резекненского

краевого самоуправления
ВадиМ чухнОВ

Вадим является умным советчиком по вопросам
уголовного права и трудового законодательства.

Несмотря на свою молчаливость, должностные обязанности выполняет профес-
сионально, добросовестно и с большой ответственностью. На Вадима можно поло-
житься во всём, порученная ему работа будет выполнена точно и в срок. 

rēzeknes novada pašvaldības Saimnieciskā
nodrošinājuma nodaļas vadītājs

andriS kOļčS
Andrim piemīt augstas darba spējas, ir zinošs un pār-

liecināts savas jomas jautājumos, labi pārzina saimnie-
ciskos, autotransporta, sabiedriskā transporta, darba aiz-
sardzības un medību jautājumus. Ar savu darbu ir ieman-
tojis autoritāti starp Rēzeknes novada pašvaldības admi-
nistrācijas darbiniekiem un citām pašvaldības iestādēm.   

Руководитель отдела
хозяйственного обеспечения                                                         

Резекненского краевого
самоуправления андРиС кОльчС

Андрис обладает высокой работоспособностью,
много знает и уверен в вопросах своей сферы, хоро-
шо осведомлен о проблемах хозяйственной деятель-

ности,  вопросах автомобильного, общественного транспорта, охраны труда и охоты.
Своей работой заслужил авторитет среди сотрудников администрации Резекненской
краевой думы и других учреждений самоуправления.  

rēzeknes novada pašvaldības
Finanšu un grāmatvedības nodaļas

vecākā grāmatvede
Velta šaraka

Velta Šaraka ir ļoti apzinīga, punktuāla un
atsaucīga kolēģe. Ar augstu atbildības sajūtu
izturas pret savu darba pienākumu veikšanu.
Rūpīgi iedziļinās visos ar darbu saistītos jau-
tājumos un ir īsta profesionāle savā darbības
jomā. 

Старший бухгалтер
финансово-бухгалтерского отдела Резекненского краевого

самоуправления Велта шаРака

Велта Шарака очень ответственна, пунктуальна и отзывчива к коллегам. К своим
обязанностям относится с высокой ответственностью, тщательно вникает во все
вопросы, связанные с работой, в своей сфере деятельности является настоящим
профессионалом. 

rēzeknes novada pašvaldības
Zemes pārvaldības dienesta

nodokļu administratore
indra krOiče

Indra ir zinoša un apzinīga speciāliste ar
lielu darba pieredzi pašvaldības nekustamā
īpašuma nodokļa administrēšanas darbā. Vien-
mēr maksimāli koncentrējas darba pienākumu
pildīšanai, cenšas veikt savus pienākumus
pēc labākās sirdsapziņas, bet vienlaikus neaiz-

mirstot arī likumu un noteikumu prasības. 

налоговый администратор Службы земельного управления
Резекненского краевого самоуправления

индРа кРОйче 

Индра является знающим и добросовестным специалистом с большим опытом
работы в области администрирования налога на недвижимость самоуправления.
Она всегда максимально сосредоточена на выполнении должностных обязан-
ностей, старается выполнять их добросовестно, не забывая о требованиях зако-
нов и правил. 

rēzeknes novada pašvaldības Juridiskās
un lietvedības nodaļas personāllietu
speciāliste-arhivāre lana PetrOVa
Lanas atbildība un lieliskās komunikācijas spējas

ir pamats veiksmīgai personāllietu speciālista pie-
nākumu izpildei. Lanai piemītošā humora izjūta un
veiklums palīdz tikt galā ar arhivāra pienākumiem,
kuru izpildei ir nepieciešams ne tikai prāts, bet arī
fizisks spēks. 

Специалист по личным делам и
архивариус юридического отдела и

отдела делопроизводства Резекненского краевого
самоуправления лана ПетРОВа

Ответственность Ланы и ее отличные способ-ности к коммуникации являются
основой для успешного выполнения обязанностей специалиста по личным делам.
Присущие ей чувство юмора и проворность помогают справиться с обязанностями
архивариуса, для выполнения которых необходим не только ум, но и физическая сила.
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kaunatas pagasta pārvaldes
autotransporta vadītājs

antOnS kukuļS 

Braucot ekskursijās, skolēnu pārvadājuma
maršrutos, koncertu izbraukumos, Dziesmu
svētku braucienos ir mērojami garākie un īsā-
kie ceļa gabali, kuros izpaužas priekšzīmīgs
pienākumu izpildītājs. Ar Antonu ir droši ceļā,
jautri kompānijā, patīkami sazināties ikdienā. 

Водитель каунатского волостного  
управления антОн кукуль

Отправляясь на экскурсии, по маршрутам перевозки школьников, в концертные
поездки, на Праздник песни, приходится преодолевать короткий и длинный путь, где
Антон Кукуль проявляет себя образцовым исполнителем своих обязанностей. С ним
очень надёжно в дороге, весело в компании и приятно в повседневном общении.  

Silmalas pagasta pārvaldes
autotransporta vadītājs
alekSandrS keZikS 

Šogad aprit 45 gadi kopš par autobusa
šoferi strādā Aleksandrs Keziks. Viņa paši pir-
mie mazie pasažieri sen pieauguši, tikmēr
„onkulis Saša” šobrīd viņu bērnus un pat maz-
bērnus nogādā uz skolu vai bērnudārzu. Šo-
fera profesionālismu vislabāk apliecina skolē-
nu vecāku atzinīgie vārdi, jo tieši viņi šoferim
uztic pašu dārgāko – savus bērnus.

Водитель Силмалского волостного управления алекСандР кеЗик 

В этом году исполняется 45 лет с тех пор, как Александр Кезик работает
водителем автобуса. Его самые первые маленькие пассажиры уже давно стали
взрослыми, и дядя Саша уже их детей, а порой и внуков, доставляет в школу или
детский сад. О профессионализме водителя лучше всего свидетельствуют добрые
слова родителей учеников, ведь именно они доверяют водителю самое дорогое –
своих детей.  

Vērēmu pagasta pārvaldes
grāmatvede-kasiere
anita karačkOVa

Anita Karačkova Vērēmu pagastā strādā
jau 20 gadus. Pašreiz Anita kasieres un grā-
matvedes pienākumus apvieno ar Vērēmu pa-
gasta pārvaldes informatīvā izdevuma veido-
šanu un iepirkumu komisijas sekretāres pie-
nākumiem. Anitas aizraušanās ir daiļdārznie-
cība, ēdienu gatavošana, rokdarbi un ar šajās
jomās uzkrāto pieredzi Anita labprāt dalās ar
līdzcilvēkiem.  

Бухгалтер-кассир Веремского волостного управления
анита каРачкОВа

Анита Карачкова работает в Веремской волости уже 20 лет. В настоящее время
свои обязанности бухгалтера и кассира совмещает с созданием информационного
издания Веремского волостного управления и обязанностями секретаря закупочной
комиссии. Анита увлекается дизайном сада, приготовлением блюд, рукоделием,
своим опытом в этих сферах она охотно делится с другими.  

Jaunstrūžānu pamatskolas
saimniecības pārzinis,

darba aizsardzības speciālists
VitOldS BautriS 

Vitolds jau vairāk nekā 20 gadus strādā
Stružānu pagasta pārvaldē. Amata pienāku-
mus veic atbildīgi un kārtīgi, rūpējas, lai skolas
telpās būtu mūsdienu prasībām atbilstoši mā-
cību apstākļi. Arī darba aizsardzības speciā-
lista pienākumi vienmēr tiek veikti paredzē-
tajos termiņos, kārtīgi un atbildīgi. 

Заведующий хозяйством, специалист по охране труда
Яунстружанской основной школы ВитОлдС БаутРиС

Витолдс в Стружанском волостном управлении работает уже более 20 лет. Свои
должностные обязанности выполняет ответственно и аккуратно, заботится о том,
чтобы в помещениях школы были все условия, отвечающие современным требо-
ваниям. Обязанности специалиста по охране труда он также выполняет в установ-
ленные сроки, аккуратно и с большой ответственностью. 

nagļu pagasta pārvaldes lietvede
genOVeFa JureViča

Viss Genovefas darba mūžs – vairāk nekā
50 gadu garumā aizvadīts Nagļu pagastā –
iesākumā kā ciema padomes sekretārei, tad
kā pagasta pārvaldes kancelejas vadītājai un
nu jau kā lietvedei. Pildot darba pienākumus,
allaž spējusi mainīties un attīstīties līdzi lai-
kam. Līdzcilvēku cieņu Genovefa izpelnījusies
ar savu labo un izpalīdzīgo sirdi.

делопроизводитель
нагльского волостного управления генОВефа ЮРеВича

Вся трудовая жизнь Геновефы на протяжении более 50 лет проходила в Нагль-
ской волости – сначала она была секретарём поселкового совета, затем руко-
водителем канцелярии волостного управления и потом уже делопроизводителем.
Выполняя свои должностные обязанности, она всегда умела меняться и развиваться
в ногу со временем. Уважение сограждан Геновефа заслужила своим добрым и
отзывчивым сердцем.  

ilggadēja Maltas pagasta
pārvaldes lietvede eliJa SiniJa

Elija Sinija savu darbu allaž veikusi pras-
mīgi un godprātīgi. Viņai piemītošā nosvēr-
tība, precizitāte un atbildība vienmēr palīdzē-
jusi tikt galā ar vissarežģītākajiem uzdevu-
miem. Elija ir atsaucīga, izpalīdzīga, prot ie-
klausīties un strādāt komandā.  
долголетний делопроизводитель

Малтского волостного                                                                
управления ЭлиЯ СиниЯ

Элия Синия всегда выполняла свою работу умело и добросовестно. Присущие ей
уравновешенность, точность и ответственность всегда помогали справиться с са-
мыми сложными задачами. Элия всегда ко всем отзывчива, умеет прислушиваться
к другим и работать в команде.  

Sakstagala pagasta pārvaldes
grāmatvede VilhelMīne kirilOVa

Vilhelmīne Kirilova par grāmatvedi strādā
jau gandrīz 25 gadus. Vienmēr ir ieinteresēta
savu zināšanu papildināšanā. Attiecībās ar
darba kolēģiem ir sabiedriska un izpalīdzīga.
Brīvajā laikā daudz lasa dažāda veida litera-
tūru, tāpēc iemantojusi titulu kā lasošākā Sak-
stagala pagasta pārvaldes darbiniece.  

Бухгалтер Сакстагальского волостного управления
ВилхелМине киРиллОВа

Вилхелмине Кириллова уже 25 лет работает бухгалтером. Она всегда заинтере-
сована в пополнении своих знаний. В отношениях с коллегами общительна и всег-
да готова прийти на выручку. В свободное от работы время много читает, поэтому
приобрела звание самой начитанной работницы Сакстагальского волостного
управления. 

m Darbs pašvalDībā m рабОта в самОуправлении

ilzeskalna pagasta pārvaldes
vadītāja genOVeFa gailuMa 

Genovefa Gailuma atbalsta izglītības un
kultūras dzīves notikumus, piedalās aktivitā-
tēs, izvirza iniciatīvas kultūrvēsturiskā manto-
juma saglabāšanai, veiksmīgi prot piesaistīt
dažādu projektu līdzekļus. Arvien jaunām un
labām idejām bagāta, laipna un lietišķa, iedzī-
votāju cienīta un mīlēta – tāda ir Ilzeskalna pa-
gasta pārvaldes vadītāja Genovefa Gailuma. 

Руководитель илзескалнского волостного управления
генОВефа гайлуМа

Геновефа Гайлума поддерживает события в сфере культуры и образования,
участвует в различных мероприятиях, выступает с инициативой по сохранению
культурно-исторического наследия, умеет успешно привлечь средства для различ-
ных проектов. Руководитель Илзескалнского волостного управления Геновефа
Гайлума подаёт новые и хорошие идеи, приветливая и деловая, пользуется ува-
жением и любовью местных жителей.  
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lūznavas pagasta pārvaldes
lietvede Jautrīte Mežule

Jautrīte ir kompetenta, principiāla un zinoša
speciāliste. Saprotoša un izpalīdzīga kolēģu
vidū, par ko iemantojusi patiesu cieņu no
līdzcilvēkiem. 

делопроизводитель
лузнавского волостного

управления ЯутРите Межуле

Яутрите – компетентный, принципиаль-
ный и знающий специалист. Она проявляет понимание к коллегам и приходит на
выручку, чем и заслужила уважение со стороны людей.  

čornajas pagasta pārvaldes
autotransporta vadītājs
JuriS BaranOVSkiS

Juris Baranovskis ir atbildīgs, izpalīdzīgs,
iejūtīgs, cilvēks, uz kuru var paļauties – tā
savu šoferīti raksturo visi pagasta iedzīvotāji,
kuri pazīst, strādā kopā vai izmanto auto-
transporta pakalpojumus Čornajas pagastā.  

Водитель чернайского
волостного управления
ЮРиС БаРанОВСкиС

Юрис Барановскис – человек ответственный, чуткий, всегда готов прийти на помощь.
Так своего водителя характеризуют все жители волости, которые его знают, ра-
ботают с ним вместе или пользуются транспортными услугами в Чернайской волости.  

gaigalavas bāriņtiesas
priekšsēdētāja ilOna delVere
Ilona ir cilvēks ar neaprakstāmām darba

spējām, apbrīnojami asu prātu, vienmēr ie-
stāsies un cīnīsies par taisnību. Pati Ilona
uzsver, ka viņas darbā galvenais ir cilvēk-
bērns, cilvēcība un cilvēka cienīga dzīve kat-
ram no mums.  

Председатель
гайгалавского сиротского суда

илОна делВеРе

Илона – человек исключительной работоспособности, с острым умом, всегда
борется за справедливость. Сама Илона утверждает, что главное в ее работе – это
дитя человеческое, человечность и человеческая жизнь для каждого из нас.  

Stoļerovas pagasta pārvaldes
lietvede ludMila Minina 

Ludmila darba gaitas Stoļerovā uzsāka
1976. gadā kā lopkopības brigadiere torei-
zējā kolhozā. No 1982. gada strādājusi paš-
valdībā – vispirms Stoļerovas ciema padomē,
tad pagasta pārvaldē. Ludmila personīgi pa-
zīst visus pagasta iedzīvotājus, tāpēc labi
pārzina viņu vajadzības un dzīves apstākļus.      

делопроизводитель
Столеровского волостного 

управления лЮдМила Минина

Людмила свой трудовой путь в Столерово начала в 1976 году бригадиром
животноводства в тогдашнем колхозе. С 1982 года работала в самоуправлении –
сначала в Столеровском сельсовете, затем в волостном управлении. Людмила
лично знакома со всеми жителями волости, поэтому хорошо знает их нужды и
условия жизни. 

gaigalavas pagasta pārvaldes
lietvede Valentīna PuSte

Valentīna amata pienākumus veic godprā-
tīgi, precīzi un profesionāli. Valentīnai piemīt
optimisms, saticība, labestība, izpalīdzība.
Brīvajā laikā rūpējas par bitēm, audzē puķes
un zemenes. Valentīnas veidotie pušķi priecē
Bikavas draudzi Baznīcas svētkos.

делопроизводитель
гайгалавского волостного

управления Валентина ПуСте

Валентина выполняет свои должностные обязанности добросовестно, точно и
профессионально. Она обладает оптимизмом, добротой, умением быть со всеми в
согласии, приходить на выручку. В свободное время Валентина заботится о пчёлах,
выращивает цветы и клубнику. Созданные её руками букеты радуют Быковский при-
ход во время церковных праздников.

Ozolmuižas pagasta pārvaldes
autotransporta vadītājs

iVanS OrlOVS 
Ivans Orlovs par autobusa šoferi strādā

kopš 1995. gada. Ivanam uzticētie transport-
līdzekļi vienmēr ir teicamā tehniskā kārtībā.
Uz viņu var pilnīgi paļauties. Ozolmuižas pa-
gasta bērni saka, ka, gadiem ejot, viņi kļūst
pieauguši, bet jaukais šoferis Ivans gan ne-
noveco. 

Водитель Озолмуйжского
волостного управления

иВан ОРлОВ 

Иван Орлов работает водителем автобуса с 1995 года. Его транспорт всегда
исправен. На Ивана во всем можно положиться. Дети Озолмуйжской волости говорят,
что с годами они сами взрослеют, а вот чудесный водитель Иван совсем не стареет. 

audriņu pagasta pārvaldes

santehniķis nikOlaJS VOlnuhinS

Ja Nikolajs kaut ko apsola izdarīt, tad tas
tiks paveikts vislabākajā kvalitātē. Viņš ir god-
prātīgs, atsaucīgs, laipns un izpalīdzīgs cil-
vēks. Darbabiedri un vadība Nikolaju ciena
un ņem vērā viņa ieteikumus un idejas darba
procesu uzlabošanā.

Сантехник
аудринского волостного   

управления никОлай ВОлнухин

Если Николай что-то пообещал, то это будет сделано очень качественно. Он
добросовестный, отзывчивый и приветливый человек, готовый всегда прийти на
помощь. Товарищи по работе и руководство Николая ценят и учитывают его пред-
ложения и идеи для улучшения рабочих процессов. 

griškānu pagasta pārvaldes
kasiere natāliJa naZarOVa
Natālija ir godprātīga, atbildīga darbiniece.

Sаvus pienākumus pilda аr augstu atbildības
sajūtu, viеnmēr korekta. Natālija nekad ne-
stāv mаlā, dažādu problēmu risināšanai izrā-
da iniciatīvu, ieviešot savas oriģinālas idejas.

кассир гришканского волостного
управления наталиЯ наЗаРОВа

Наталия – добросовестный, ответствен-
ный работник. Свои обязанности

выполняет с большой ответственностью, всегда корректна. Наталия никогда не
стоит в стороне, проявляет инициативу в решении разных проблем, предлагает свои
оригинальные идеи.  

dricānu pagasta pārvaldes lietvede
MariJa Zahare

Mariju Zahari kolēģi raksturo kā draudzīgu
un iejūtīgu darbabiedreni, uz kuru vienmēr var
paļauties. Marija ir cilvēks savā vietā un var
būt kā paraugs pārējiem. 

делопроизводитель
дрицанского волостного

управления МаРиЯ ЗахаРе

Коллеги Марию характеризуют как
дружелюбного и чуткого сослуживца, на

которого можно полностью положиться. Мария Захаре – человек на своем месте и
может служить примером для остальных.

autotransporta vadītājs kantinieku
pagastā nikOlaJS šilOVS

Ar Nikolaju braukt ir droši vienmēr – gan tā-
lajos izbraukumos uz Dziesmu un Deju svēt-
kiem Rīgā, gan arī ik rītu, bērniem braucot uz
skolu. Nikolajs ne vien uztur kārtību autobusa
salonā, viņš arī ir zinošs un atbildīgi rūpējas
par autotransporta tehnisko stāvokli.

Водитель кантиниекской волости
никОлай шилОВ

С Николаем надёжно ездить всегда – и в дальние поездки на Праздник песни и
танца в Риге, и каждое утро отправлять с ним детей в школу. Николай не только
поддерживает порядок в салоне автобуса, он еще и знающий и ответственный
водитель, который заботится о техническом состоянии транспорта.



Strūžānu pansionāta pavāre
helēna kauliņa

Helēna Kauliņa strādā pansionātā no pirmās
tā darbības dienas – jau divdesmit gadus. Ko-
lektīvā ir ļoti sabiedriska, ar jauku humora dzirk-
sti. Uz Helēnu var paļauties jebkurā diennakts
laikā. Svētku brīžos darba kolēģus Helēna cienā
ar pašas gatavotām kūkām.   

Повар Стружанского пансионата

хелена каулинЯ

Хелена Каулиня работает в пансионате с самого открытия – уже двадцать лет.
Она очень общительна в коллективе, с искоркой юмора. На Хелену можно поло-
житься в любое время суток. Во время праздников Хелена угощает своих коллег пи-
рожными собственного приготовления. 

m veselības aprūpe un socIālaIs Darbs
m здравООхранение и сОциальная рабОта
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Sia “nOMiS” valdes loceklis
ViktOrS reZunS

Viktors Rezuns dibinājis un vada kok-
apstrādes uzņēmumu “NOMIS” jau no 2004.
gada. Uzņēmums pastāvīgi nodarbina ap-
mēram 30 cilvēkus. 2015. gadā uzņēmums
valsts kopbudžetā ir nomaksājis vairāk nekā
103 tūkstoši euro. Ir realizēti investīciju pie-
saistes projekti. 

член правления ООО «nOMiS»
ВиктОР РеЗун

Виктор Резун основал деревообрабатывающее предприятие «NOMIS», которым
он руководит уже с 2004 года. На предприятии постоянно занято примерно 30
работающих. В 2015 году компания уплатила в государственный бюджет более 103
тысяч евро. Реализованы проекты по привлечению инвестиций.   

Sia “kruki” valdes priekšsēdētājs
iVanS kOņuhOVS

Ivans Koņuhovs pēc profesijas ir inže-
nieris, bet jau vairāk nekā 20 gadus strādā
par SIA “Kruki” priekšsēdētāju. Apsaimnieko-
jot vairāk nekā tūkstoš hektārus zemes, tiek
audzēti graudi un turēti liellopi. Saimniecība
īstenoti vairāki Eiropas Savienības finansētie
projekti. Ivana Koņuhova vadībā nodarbināti
apmēram 50 cilvēki.    

Председатель правления
ООО «kruki» иВан кОнЮхОВ

Иван Конюхов по профессии инженер, но уже более 20 лет является пред-
седателем правления ООО «Kruki». Хозяйство возделывает землю площадью более
тысячи гектаров, выращивает зерно и содержит скот. Оно осуществило несколько
проектов с помощью финансирования от Европейского союза. Под руководством
Ивана Конюхова работают около 50 человек. 

m eKonomIKa un tautsaImnIecība m ЭкОнОмика и нарОднОе хОзяйствО

Sociālā darbiniece
ineSe ZdanOVSka

Ineses Zdanovskas profesionālo vērtību
sistēmu raksturo nesavtība, atbildība un iejūtība.
Strādājot Sakstagala pagastā par sociālo
darbinieci, palīdz grūtībās nonākušiem cilvēkiem
risināt problēmas un sniedz atbalstu. Inese res-
pektē savus klientus, ir draudzīga, atklāta un
sirsnīga, tomēr vienmēr prot saglabāt robežu, ko
neļauj pārkāpt profesionālā ētika.    

Социальный работник                              
инеСе ЗданОВСка

Системе профессиональных ценностей Инесе Здановской характерны самоот-
верженность, ответственность и чуткость. Будучи социальным работником в Сакс-
тагальской волости, она помогает попавшим в трудную ситуацию людям решать
проблемы и оказывает поддержку. Инесе уважает своих клиентов, относится к ним
дружелюбно, открыто и душевно, однако при этом всегда умеет соблюдать грань, ко-
торую не позволяет преступить профессиональная этика.

m Kultūra m культура
lūznavas muižas pārvaldniece

iVeta Balčūne

Zināšanas, radošās iespējas un plašais
redzesloks ļauj Ivetai realizēt vispārdrošākos
plānus, tāpēc ir tikai likumsakarīgi, ka gada laikā
Lūznavas muiža ir kļuvusi par atpazīstamu
kultūras centru Latgalē, Latvijā un ārvalstīs. Sir-
mais Lūznavas muižas parks uzņēmis Ivetu kā
savējo.    

управляющая                                              
лузнавским поместьем иВета Балчуне 

Знания, творческие возможности и широкий кругозор позволяют Ивете реализо-
вать самые смелые планы, поэтому закономерно, что за год Лузнавское поместье
стало узнаваемым культурным центром в Латгалии, Латвии и за рубежом. Старин-
ный парк Лузнавского поместья принял Ивету как родную. 

Pušas tautas nama vadītāja
Mārīte kraSnOBaJa

Mārīte savos rīkotajos pasākumos prot ie-
saistīt kā bērnus, tā arī pensionārus. Mārīte pati
raksta dažādas ludziņas, kurām ir gan režisore,
gan aktrise. Pušas tautas nama vadītāja nerē-
ķinās ar savu brīvo laiku, jo arī visas dekorācijas
vienmēr gatavo pati. Atvaļinājuma laiku velta
biedrībai, ko izveidojusi kopā ar māsām.     

Руководитель Пушского народного 

дома МаРите кРаСнОБаЯ 

Марите умеет вовлечь в организованные ею мероприятия как детей, так и пен-
сионеров. Она сама пишет небольшие пьесы, в которых выступает и как режиссер,
и как актриса. Руководитель Пушского народного дома не жалеет своего свобод-
ного времени для того, чтобы собственноручно изготовить все декорации. Отпуск по-
свящает обществу, которое создала вместе с сёстрами.

Mākoņkalna pagasta bibliotēkas
vadītāja lilita kudrJaVceVa

Lilitas vadītā bibliotēka kā magnēts pievelk
dažādu paaudžu radošus un aktīvus pagasta
iedzīvotājus. Viņa ir gan fotokorespondente, gan
žurnāliste, gan izdevēja pagasta avīzei un pa-
gasta mājaslapai. Lēmumus pieņem nesteidzīgi,
ļoti pārdomāti, ar lielu atbildības sajūtu.    

Заведующая библиотекой
Маконькалнской волости                              

лилита кудРЯВцеВа 
Библиотека под руководством Лилиты как магнит притягивает творческих и ак-

тивных жителей волости разных поколений. Она является и фотокорреспондентом,
и журналистом, и издателем волостной газеты, и создателем домашней странички
волости. Решения принимает неторопливо, очень продуманно, с большим чувством
ответственности. 

Folkloras ansambļa „rikava”
dalībniece leOkādiJa SPale

Leokādijas Spales devums Rikavas ciema
kultūrvides veidošanā ir nenovērtējams. Viņa ir
godu saimniece, teicēja un vietējo tradīciju zinā-
tāja. Aktīvi darbojas Rikavas katoļu draudzē, vei-
cinot reliģisko tradīciju saglabāšanu un nodo-
šanu nākamajām paaudzēm. Joprojām raiti ir
Leokādijas soļi un skanīga balss. Viņas pozitīvā
dzīves uztvere jūtama katrā vārdā un teikumā.    

участница фольклорного                                  
ансамбля «rikava» леОкадиЯ СПале 

Вклад Леокадии Спале в создание культурной среды Рикавы бесценен. Она яв-
ляется хозяйкой торжеств, сказительницей и хранительницей местных традиций.
Ведёт активную деятельность в Рикавском католическом приходе, способствуя со-
хранению и передаче будущим поколениям религиозных традиций. У Леокадии по-
прежнему ровен шаг и звучен голос. Её положительное восприятие жизни чувст-
вуется в каждом слове и каждом предложении.  



RĒZEKNES NOVADA ZIŅAS

2016. gada 25. novembris 7

nautrēnu vidusskolas deju kolektīvu vadītāja un nautrēnu pagasta jauniešu deju kolektīva “troks voi”
vadītāja inguna ludBOrža

Inguna kopš 1989. gada Nautrēnu vidusskolā māca vizuālo mākslu, komerczinības, mājturību meitenēm. Ingunas lielākā kaislība ir deja. Teju
30 gadu garumā viņa vada gan skolēnu deju kolektīvus, gan Nautrēnu pagasta jauniešu deju kolektīvu “Troks voi”. Kopā ar dejotājiem
piedalījusies neskaitāmos Dziesmu un deju svētkos.      

Руководитель танцевального коллектива наутренской средней школы и молодёжного танцевального
коллектива наутренской волости «troks voi» ингуна лудБОРжа 

Ингуна с 1989 года преподаёт в Наутренской средней школе визуальное искусство, коммерческое обучение и домоводство для де-
вочек. Самой большой её страстью является танец. Почти 30 лет Ингуна руководит и школьным танцевальным коллективом, и моло-
дёжным танцевальным коллективом Наутренской волости «Troks voi». Вместе с танцорами она принимала участие в бесчисленных
Праздниках песни и танца. 

m sabIeDrIsKā aKtIvItāte m Общественная деятельнОсть
Feimaņu pagasta deju grupu

mākslinieciskā vadītāja
ilga MareJeVa

Ilga ir kā enerģijas lādiņš, kurš pārvar visas
grūtības un problēmas. “Man pašlaik domas ir
nevis pie viena, bet pieciem projektiem!” – tā
Ilga parasti atbild uz jautājumu, kas jauns ie-
cerēts. Projektu rakstīšana un video veido-
šana konkursiem pārsvarā vainagojas ar god-
algotām vietām. 

художественный руководитель
танцевальных групп фейманской волости илга МаРееВа

Илга олицетворяет собой настоящий заряд энергии, преодолевающий все труд-
ности и проблемы. «Я сейчас обдумываю не один, а целых пять проектов!» –
отвечает обычно Илга на вопрос о том, что нового у нее запланировано. Состав-
ление проектов и создание видеоматериалов на конкурсах в основном приносит
призовые места.  

čornajas pagasta iedzīvotāja
Olga dOMBrOVSka

Bez Olgas nenotiek neviens Ratnieku cie-
ma pasākums, ļoti aktīva persona sabiedris-
kajā dzīvē, vada bērnu rokdarbu pulciņu. 

жительница чернайской волости
Ольга дОМБРОВСка

Без Ольги не проходит ни одно ме-
роприятие в поселке Ратниеки, она очень
активна в общественной жизни, руководит
детским кружком рукоделия.  

lendžu pagasta iedzīvotāja
daina leščinSka

Daina Leščinska ir jauniete, kas studijas
Rīgā veiksmīgi savieno ar aktīvu darbošanos
sabiedrības labā dzimtajā Lendžu pagastā.
Daina ir aktīvi iesaistījusies vispasaules spēlē
“geokešings” un izvietojusi piecus slēpņus
Lendžu pagastā, lai popularizētu vietējos ap-
skates objektus. Dainas dzīves moto ir Imanta
Ziedoņa vārdi „Bez mīlestības nedzīvojiet, bez
mīlestības viss ir mazs”. 

жительница ленджской волости дайна лещинСка

Дайна Лещинска свою учёбу в Риге успешно совмещает с активной деятельностью
на благо общества в родной Ленджской волости. Дайна принимает активное участие
во всемирной игре «Геокэшинг» и создала пять тайников в Ленджской волости для
популяризации местных туристических объектов. Жизненным девизом для Дайны
служат слова Иманта Зиедониса: «Без любви не живите, без любви мир ничтожен».   

m Darbs valsts pārvalDē
m рабОта в гОсударственнОм 

управлении
Vugd latgales reģiona brigādes
rēzeknes daļas Maltas posteņa
komandieris ilMārS VaičuļS
Ilmāram Vaičuļam piemīt augsta atbildības

sajūta, mērķtiecība un sapratne. Profesionāli
vada kolektīvu, nodrošinot darba kvalitāti.

командир Малтского поста
Резекненской части бригады
латгальского региона гПСС

илМаР Вайчуль

Илмар обладает высоким чувством от-
ветственности, целеустремленностью и пониманием. Он профессионально руко-
водит коллективом и обеспечивает качество работы. 

Līdzās 43 Rēzeknes novada At-
zinības rakstiem, pasākuma laikā
īpašu Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienesta Latgales reģiona
brigādes Pateicību par pašaizlie-
dzīgu rīcību saņēma lendžu pa-
gasta iedzīvotājs VitāliJS
adiJānS, kurš šī gada oktobrī iz-
glāba līdzcilvēka dzīvību: “Lendžu
iedzīvotājs, vien piecus mēnešus
vecās Kristiānas tētis, makšķerēja
Viraudas ezerā un iekrita ūdenī.
Netālu dzīvojošais Vitālijs sadzirdē-
ja palīgā saucienus, paķēra plostu,
aizsteidzās palīgā un izglāba slīk-
stošo,” tās dienas notikumus izklās-
tīja VUGD Rēzeknes daļas Maltas
posteņa komandieris Ilmārs Vaičuļs,
pasniegdams Pateicību par ātro un
nesavtīgo rīcību.

Наряду с 43 благодарственны-
ми грамотами Резекненского края
во время мероприятия особую
благодарность от бригады Лат-

гальского региона Государственной пожарно-спасательной службы  за свои само-
отверженные действия получил житель ленджской волости Виталий
адиЯн, который в октябре этого года спас жизнь человека: «Житель Ленджи, отец
пятимесячной малютки Кристианы, рыбачил на озере Вирауда и упал в воду. Вита-
лий, живущий неподалеку от озера, услышал крики о помощи, схватил плот, поспе-
шил на помощь и спас утопающего»,  – так события того дня изложил командир Малт-
ского поста Резекненской части ГПСС Илмар Вайчуль, вручая благодарность за
быстрые и самоотверженные действия. 

lIepu
pamatsKolas

bērnu
DarInājumI

latvIjaI 
DzImšanas

DIenā
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Paziņojums par koku izciršanu
Griškānu pagastā

Griškānu pagasta pārvalde paziņo, ka sakarā ar
koku novecošanu un apdraudējumu mājīpašuma
pamatiem un  jumtam, Griškānu pagasta Janopo-
les ciemā, īpašumā  “Ladnī” ar  kadastra  numuru
7856 006 0193 ieplānota  trīs koku  (egle, liepa,
bērzs) izciršana.      

Sabiedriskā apspriešana tiek veikta no 24. no-
vembra līdz 5. decembrim saskaņā ar Rēzeknes
novada pašvaldības 2012. gada 15. novembra sais-
tošo Noteikumu Nr. 91 „Par koku ciršanu ārpus
meža Rēzeknes novadā ” III nodaļu.

Lūdzam savus priekšlikumus un pieteikumus
par nozāģēšanai plānotiem kokiem iesniegt Griš-
kānu pagasta pārvaldes lietvedei (Centrālā iela 27,
Sprūževa, Griškānu pag., Rēzeknes nov., LV-4641),
tālr.64640431, vai uz e-pastu: Zoja.Lipska@griskani.lv

Ozolaines pagasta pārvalde
pārcēlusies uz jaunām telpām

4. novembrī, melna bērīša pajūgā simboliski
pārvedot vēl pēdējo krēslu un datoru, Ozolaines
pagasta pārvalde pārcēlās no Bekšu ciemata uz
savu jauno mājvietu – Ozolaini jeb Balbišiem. Līdz
ko zeltainā uzraksta plāksnīte “Ozolaines pagasta
pārvalde” tika piestiprināta blakus ieejas durvīm,
vēsturē ir iezīmēts jauns Ozolaines pagasta pār-
valdes darba cēliens. 

Arī līdzšinējā pagasta pārvaldes ēka Bekšu
ciematā nepaliks tukša – tur mājos Ozolaines Tau-
tas nams, un no otrā stāvā uz pirmo pārcelsies
Ozolaines bibliotēka, līdz ar to tā kļūs ērti pieejama
vecāka gada gājuma cilvēkiem un cilvēkiem ar
īpašām vajadzībām.

Atklāšanas pasākumā svētību ēkai, darbiniekiem
un apmeklētājiem deva Rēzeknes Sāpju Dievmātes
draudzes prāvests Pāvels Zeiļa: “Zīmīgi, ka jaunās
pagasta pārvaldes pagalmā jūs sagaida vēl ie-
priekšējo saimnieku – skolas – uzstādītais krusts,
kas jums kalpos kā Dieva svētība ik dienas un visos
darbos, jo krusta zīme mums rāda pareizo ceļu un
palīdz neapmaldīties šajā straujajā dzīves burzmā.”

Turpmāk Ozolaines pagasta pārvaldes speciā-
listi gaidīs ikvienu apmeklētāju jaunajās telpās

Ozolainē jeb Balbišos ar juridisko adresi: “Lazdas”,
Balbiši, Ozolaines pagasts, Rēzeknes novads, LV-
4633. Neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt pa
tālruni: 64640171.

Rikavā īstenots Rēzeknes novada
pašvaldības Vides aizsardzības

fonda projekts
Rikavas skolu ieskauj skaists Rikavas muižas

parks, kas tā vien rosina tur uzturēties ne tikai
brīvajā, bet arī mācību stundu laikā. Pateicoties
Rēzeknes novada pašvaldības Vides aizsardzības
fonda finansējumam, bija iespēja izgatavot un uz-
stādīt lapeni, kā arī divpadsmit soliņus, kas būs pie-
mērota vieta gan āra mācību nodarbībām, gan
brīvā laika aktivitātēm, kā skolēniem, tā arī citiem
vietējiem iedzīvotājiem un Rikavas viesiem.

Lapene tika uzstādīta ainaviski jaukā vietā pie
neliela dīķīša ar skaistu ozolu. Ar Rikavas pagasta
pārvaldes atbalstu nelielais dīķītis šogad tika iz-
tīrīts no krūmiem un ūdenszālēm, kā rezultātā ta-
gad Rikavas muižas parkā ir par vēl vienu sakoptu
un “apdzīvotu” vietu vairāk.

Lai āra mācību nodarbību laikā veicinātu un
palielinātu skolēnu interesi, izpratni par norisēm
dabā un apkārtējā vidē, papildus tika iegādāts arī
nepieciešamais aprīkojums un inventārs, tostarp
lupas un binoklis.

Kopējais projekta finansējums: 2200 EUR, no
kuriem 2000 eiro ir Vides aizsardzības fonda finan-
sējums.

Audriņu pamatskolā īstenots
projekts „Ielu basketbola un

ielu futbola inventāra iegāde”
Ielu basketbols un ielu futbols ir mūsdienīgs un

arvien popularitāti iegūstošs sporta veids jauniešu
vidū, kurā var iesaistīties gan jauni, gan arī gados
vecāki jaunieši. Lai varētu trenēties un piedalīties
dažādās sacensībās, Audriņu pamatskolas sko-
lēnu pašpārvalde piedalījās Rēzeknes novada paš-
valdības Izglītības pārvaldes konkursā par finan-
sējuma piešķiršanu inventāra un aprīkojuma iegā-
dei jaunatnes projektiem 2016. gadā. Rezultātā
skolai tika piešķirti 580 EUR ielu basketbola gro-
zu un ielu futbola vārtu iegādei. Skolēni pastāstīja:
“Ziemas periodā aktīvi trenēsimies ielu basketbolā
un ielu futbolā, bet pavasarī notiks pirmās sacen-
sības, ko nolēmām rīkot patstāvīgi. Jaunieši no mū-
su skolas varēs startēt STREET GAMES sacen-
sībās arī citās pilsētās. Ar organizētajiem pasāku-
miem vēlamies ne tikai pierādīt, ka tas ir interesanti
un aizraujoši, bet arī atturēt pagasta jauniešus no
kaitīgiem ieradumiem, veicināt jauniešu veselīgu
dzīvesveidu, interesi par sportu, lietderīgu brīvā
laika pavadīšanu pēc mācībām, starpbrīžos, brīv-
dienās un vasaras laika periodā.”

Noslēdzoties populārā skriešanas seriāla “Skrien Latvija” sezonai, uz Tallink kruīza kuģa
notika līderu apbalvošanas pasākums. Starp ātrākajiem individuālajiem skrējējiem un la-
bākajām komandām šogad pirmo reizi tika pasniegta īpaša balva novadam, no kura visu
posmu kopvērtējumā bijis visvairāk dalībnieku. Lepojamies, ka uzvarētāju kauss un dāvanu
karte no “Sportland” 500 EUR vērtībā tika piešķirta tieši Rēzeknes novadam.

“Rēzeknes novads bija pārstāvēts visos septiņos skrējiena posmos,” pastāstīja sporta
kluba “Magnen” vadītājs un Rēzeknes pusmaratona organizators Edgars Kļaviņš, “tomēr

uzvaras kausu visvairāk palīdzēja kaldināt tieši Rēzeknes posms, kad dažādās disciplīnās
Rēzeknes novadu pārstāvēja vairāki simti skolēnu. Katrs no viņiem finišējot deva ieskaites
punktus, kas kopvērtējumā vainagojās ar uzvaru starp visiem Latvijas novadiem.” Jāatzīmē,
ka pilsētas šajā nominācijā netika vērtētas, taču, pat ja tās tiktu vērtētas, Rēzeknes novads
ar savu milzīgo dalībnieku skaitu, piekāptos vienīgi galvaspilsētas Rīgas sportistiem.

Iegūtā dāvanu karte tiks sadalīta starp tiem skolēniem, kuri piedalījās visos septiņos
skrējiena posmos. Tā kā Rēzeknē nav “Sportland” veikala, paredzēts, ka aktīvākajiem jau-
najiem sportistiem Rēzeknes novada pašvaldība nodrošinās autobusu uz Rīgu, lai skolēni
varētu iztērēt savas nopelnītās dāvanu kartes. “Brauciena laikā noorganizēsim arī kādu ek-
skursiju, kas būs kā papildus balva aktīvajiem sportistiem un reizē arī kā motivācija citiem
skolēniem, lai nākamgad skrējēju skaits no Rēzeknes novada skolām būtu vēl lielāks,”
pastāstīja Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājs Guntars Skudra.

Šajā “Skrien Latvija” sezonā pie balvām tika ne vien Rēzeknes novada komanda, bet arī
individuālie skrējēji – Ilzeskalna pagasta sportistēm Kristīnei Gailumai un Elvitai Kotānei
savās vecuma grupās izdevās izcīnīt 2. un 3. vietu.

Šis bija jau sestais gads, kad vienā skrējienā apvienojās visa Latvija, izskrienot septiņas
dažādas sacensību trases Rēzeknē, Rīgā, Ventspilī, Jelgavā, Kuldīgā, Valmierā un Siguldā.
Kopējais dalībnieku skaits pārsniedz 22 tūkstošus. Kā aprēķinājuši organizatori, šogad
sportisti noskrējuši 675235 kilometrus, kas ir vairāk nekā 367 reizes apkārt visai Latvijai.

Jau nākampavasar skriešanas seriāls atsāksies ar Rēzeknes pusmaratonu. Kā atklāja
Edgars Kļaviņš, šoreiz sacensības notiks divu dienu garumā – 7. un 8. aprīlī: “Ar savām
daudzpusīgajām aktivitātēm vienā dienā vairs neietilpstam, tāpēc sacensības rīkosim divas
dienas. Pirmā diena būs veidota kā svētki, kuros atpūtu svaigā gaisā un skriešanas prieku
varēs baudīt gan bērniem, gan arī cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, savukārt 8. aprīlī tiks
dots starts pusmaratonam, kurā Rēzeknes ielās izskries profesionālie skrējēji.”

Reģistrēšanās nākamā gada skriešanas seriālam “Skrien Latvija” sāksies jau novembra vidū.
Madara Bērtiņa, Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Rēzeknes novada pašvaldība paziņo, ka Rēzeknes novada dome
2016. gada 3. novembra sēdē pieņēma lēmumu par Rēzeknes no-
vada teritorijas plānojuma 2013. – 2024. gadam grozījumu izstrādes
uzsākšanu (protokols Nr.25, 1. §).

Teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde uzsākta, pamatojoties uz
vairāk nekā 30 fizisko personu iesniegumiem ar lūgumu mainīt
atsevišķus teritorijas plānojumā noteiktos apbūves parametrus (apbūves
blīvums un stāvu skaits) vasarnīcu un dārzkopības kooperatīvu teritorijā.
Ņemot vērā iedzīvotāju izteiktos priekšlikumus, ir nepieciešams izvērtēt
teritorijas plānojumā noteiktās prasības apbūves parametriem un veikt
nepieciešamos grozījumus, ņemot vērā gan novada attīstības
plānošanas dokumentos noteiktos stratēģiskos mērķus, līdzsvarojot
būvniecības funkcionālos, estētiskos, sociālos un ekonomiskos aspek-
tus, kā arī ņemot vērā būvniecības ierosinātāju un sabiedrības intereses.

Papildus Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes ietvaros ir
paredzēts pārskatīt un precizēt Rēzeknes novada ciemu ielu klasifikāciju
un izstrādāt ciemu ielu sarkano līniju plānu, kā arī izvērtēt esošo
Rēzeknes novada ciemu robežas un nepieciešamības gadījumā veikt
to precizēšanu. Tiks veiktas arī citas tehniska rakstura izmaiņas gan ter-
itorijas plānojuma grafiskajā daļā, gan teritorijas izmantošanas un
apbūves noteikumos, saskaņojot plānošanas dokumentu ar spēkā
esošo normatīvu prasībām.

Atgādinām, ka Latvijā katrā pašvaldībā zemes īpašniekiem, izman-
tojot savu zemi vai būvējot būves, ir jāievēro pašvaldības teritorijas
plānojuma normas. Teritorijas plānojums nepieciešams tādēļ, lai
līdzsvarotu kaimiņu intereses zemes izmantošanā (piemēram,
nepieļautu, lai viens kaimiņš otra kaimiņa viesu namam blakus pēkšņi
uzceltu cūku fermu), kā arī tas atļauj vai aizliedz konkrētas darbības
(piemēram, nosaka, cik augstas, cik stāvu privātmājas drīkst būvēt un
kādā attālumā no kaimiņa zemes robežas u.tml.). Jāatzīmē, ka spēkā
esošais Rēzeknes novada teritorijas plānojums atļauj lauku
saimniecībām nodarboties ar daudzām nozarēm paralēli. Kā piemēram,
Lauku zemju teritorijā (L), kādā ir lielākais zemju vairākums laukos, ir
atļauts nodarboties ar lauksaimniecību, zivsaimniecību, kokapstrādi,
tirdzniecību, tūrismu un citiem pakalpojumiem, atļauts iegūt derīgos
izrakteņus, arī sapropeli visos ezeros. Teritorijas plānojumā noteiktā
daudzveidīgā un elastīgā zemes izmantošana grozījumu izstrādes laikā
netiks mainīta.

Attiecībā uz teritorijas plānojumā noteikto zemes plānoto (atļauto) iz-
mantošanu jeb funkcionālo zonējumu aicinām tos zemes īpašniekus,
kuri laika posmā līdz 2024. gadam (kas ir spēkā esošā teritorijas
plānojuma darbības beigu gads) ir ieplānojuši krasi mainīt sava
īpašuma izmantošanu, piemēram, no lauksaimnieciskās darbības uz
rūpniecisko ražošanu, izmantot iespēju un sniegt priekšlikumus
atļautās izmantošanas maiņai kādā konkrētā zemes gabalā.

Rakstiskus priekšlikumus funkcionālā zonējuma maiņai vai
ieteikumus Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei (atbilstoši
apstiprinātajam darba uzdevumam) aicinām iesniegt Rēzeknes no-
vada pašvaldībai līdz 2017. gada 1. februārim (adrese: Rēzeknes
novada pašvaldība, Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV-4601; e-
pasts: info@rezeknesnovads.lv).

Sīkāka informācija pagasta pārvaldēs pie zemes lietu spe-
ciālistiem.

Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes vadītāja Rēzeknes novada
pašvaldības Attīstības plānošanas nodaļas teritorijas plānotāja Līga
Romančuka (tālrunis 64607205, liga.romancuka@ rezeknesnovads.lv).

Uzsākta Rēzeknes novada teRitoRijas
plānojUma 2013. – 2024. gadam

gRozījUmU izstRāde

Rēzeknes novads iegūst 1. vietu novadu kopvēRtējumā “skRien Latvija” šī gada sezonā
Madaras Bērtiņas foto

Madaras Bērtiņas foto
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Atklāšanas forumam sekos trīs ekspertu diskusijas:
Ludzā, Madonā un Līvānos. Noslēguma forums notiks
Latgales kongresa vēsturiskajā datumā, atzīmējot tā at-
ceres simtgadi, 2017. gada 28. aprīlī Rēzeknē. Foruma
laikā atklās Rāznas dabas parka desmitgadei veltītu iz-
stādi. Pasākumā tiks sniegts gala ziņojums, kurā būs ap-
kopoti visās sešās projekta iniciatīvās izteiktie būtiskie
ekspertu secinājumi un priekšlikumi.

Uzsverot projekta nozīmīgumu Rēzeknes novada do-
mes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs, norāda: "Rēzeknes
novads var lepoties ar izcilām dabas vērtībām – Latgales
pērli Rāznas ezeru, leģendām apvīto Mākoņkalnu, putnu
vērotāju iecienīto Lubāna mitrāju un citām ainaviski ba-
gātām vietām. Lai šo dabas daudzveidību un krāšņumu
sajustu arī nākamās paaudzes, mums kā pašvaldībai ir
svarīgi iesaistīties dabas bagātību saglabāšanā un iedzī-
votāju izglītošanā par vides jautājumiem. Tāpēc arī Rē-
zeknes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā dominē
vides joma. Tāpat arī pašvaldība ir izstrādājusi dabas ter-
itoriju izmantošanas priekšnoteikumus, kā arī dabas re-
sursu apsaimniekošanas un saglabāšanas noteikumus,
kas nodrošina pēc iespējas pilnvērtīgāku bioloģiskās

daudzveidības aizsardzību un saglabāšanu. Mūsu sadar-
bība ar Rēzeknes Tehnoloģijas akadēmiju un Rāznas
Nacionālo parku vides jomā ir vainagojusies ar daudzu
veiksmīgu projektu īstenošanu. Jaunākā iniciatīva ir Lat-
vijas vides aizsardzības fonda multisektoriālā projekta
“Latvijas vides un dabas vērtību cildināšana godinot Lat-
vijas valsts pastāvēšanas simtgadi” ietvaros pašreiz to-
pošā Rāznas Nacionālā parka dabas vērtībām un parka
10 gadu jubilejai veltītā izstāde, ar ko ikviens interesents
varēs iepazīties Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 2017.
gada 28. aprīlī foruma "Ilgtspējas faktori un dabas vērtī-
bu saglabāšana Latvijas nākamajos simts gados” laikā.”

Savukārt Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales re-
ģionālās administrācijas direktore Anda Zeize, raksturo-
jot Rāznas Nacionālā dabas parka idejas izveidi, stāsta:
“Ideja radās saistībā ar Rāznas Nacionālā parka 10-
gadadienas atzīmēšanu 2017.gadā un vēlēšanos radīt
izstādi, iedvesmojoties no dabas vērtībām, piederības
savai zemei un īpaši aizsargājamai dabas teritorijai.

Izstādes galvenais mērķis ir izveidot apmeklētājiem
viegli uztveramu, vizuāli un emocionāli saistošu izstādi
par vienu no lielākajām Latvijas īpaši aizsargājamām

dabas teritorijām – Rāznas Nacionālo parku.
Rāznas ezers, kas ir Rāznas Nacionālā parka vēs-

turiskais un emocionālais centrs, krāšņā apkārtne, kas
bagāta ar daudziem ezeriem – šīs un daudzas citas vēr-
tības ir paradījušas šo Latgales teritoriju tik pievilcīgu un
neatkārtojamu. Rāznas Nacionālais parks ir reāls Lat-
gales identitātes iemiesojums, Latgales zilo ezeru zeme,
Rāznas ezers, Ežezers, Mākoņkalns un Lielais Liepu-
kalns ir nacionāla mēroga objekti ar senām tūrisma tra-
dīcijām un stabilu vietu katra latgalieša sirdī.

Rāznas Nacionālais parks nav iedomājams bez cil-
vēkiem, kas tajā dzīvo, strādā un saimnieko. Tradīcijas,
amati, podnieki, godu saimnieces, muzikanti, zvejnieki,
nevienaldzīgi, vienkārši cilvēki – tas ir pamats, kas pa-
dara Rāznas Nacionālo parku par neatkārtojamu un sirs-
nīgu vietu, kur vienmēr gribas atgriezties.

Izstāde noteikti veicinās un ieinteresēs sabiedrību
izzināt un apmeklēt šo teritoriju, kā arī rosinās domāt par
to, ka dabas mīlestība un aizsardzība sākas katrā no
mums: ģimenē, darbā un vidē, kurā dzīvojam”.

Projekts „Latvijas ilgtspējas dimensijas – izglītoti cil-
vēki un dabas vērtību saglabāšana” veltīts Latvijas simt-
gadei un tiek īstenots ar Latvijas vides aizsardzības
fonda un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrijas finansiālu atbalstu.

Andra Mangale,
projekta „Latvijas ilgtspējas dimensijas – izglītoti

cilvēki un dabas vērtību saglabāšana” koordinatore

Rēzeknes novada pašvaldība iesaistījusies Eiropas Savie-
nības programmas “Radošā Eiropa” atbalstītajā projektā “Eu-
ropean Connections in Digital Arts – EUCIDA (“Digitālā māksla
aptver Eiropu”) sadarbībā ar digitālās mākslas centriem Dubli-
nā (Īrija) un Belfortā (Francijā).

Projekta koordinatore Inta Rimšāne pastāstīja, ka līdz 2019. gada
31. decembrim visiem interesentiem būs iespēja ne tikai apskatīt Īri-
jas un Francijas mākslinieku radītās digitālās mākslas izstādes Lūz-
navas muižā, bet arī klātienē iepazīties ar dažādu valstu māksli-
niekiem, apmeklēt radošās darbnīcas, kā arī pašiem izmēģināt di-
gitālās lāzeriekārtas iespējas mākslas darbu radīšanā. Projekta re-
zultātā iegādātās iekārtas būs vērtīgs ieguldījums šīs mākslas no-
zares attīstībā un mūsdienīgas, jaunos talantus piesaistošas kultūr-
vides veidošanā Rēzeknes novadā.

Digitālā māksla šobrīd iegūst arvien lielāku popularitāti visā pasau-
lē. Tā ir māksla, kas radīta ar datortehnoloģiju palīdzību. Pateicoties
globālā tīmekļa multimediālo iespēju izmantošanai, digitālā māksla
tiek dēvēta arī par multimediju, jeb multimediālo mākslu vai jauno
mediju mākslu.

Projekta kopējais budžets ir 347580,90 eiro, no kuriem 41000 eiro –
Rēzeknes novada pašvaldības līdzfinansējuma daļa, 1046,90 eiro ir
peļņa no dalības maksas par piedalīšanos radošajās darbnīcās un
izstāžu apmeklēšanu un 43838,10 eiro ir ES programmas “Radošā
Eiropa” finansējums.

Pirmās izstādes Rēzeknes novada Lūznavas muižā, kā arī Īrijā
un Francijā, tiks organizētas 2017. gada jūnijā un jūlijā.

Līdz 2016. gada 30. novembrim projekta organizatori meklē starp-
tautisko izstāžu kuratoru ar vismaz piecu gadu pieredzi. Sīkāka
informācija pieejama Rēzeknes novada pašvaldības mājaslapā. 

Anna Rancāne

Rēzeknes novada jaunatnes lietu speciālistam
Jānim Šaudiņam piedaloties starptautiskajā konfe-
rencē par vietējā mēroga līdzdalības veicināšanu
demokrātiskā Eiropā (Reinforcing Local Participa-
tion for a Democratic Europe) 2015. gada 25. –
27.novembrī, Portugāles pilsētā Portimau, kas tika
organizēta ar ES programmas “EIROPA PILSO-
ŅIEM” un biedrības “ECOS” atbalstu, tika uzsākta
Rēzeknes novada iekļaušana starptautiskajā
DYPALL Network tīkla projektā.

DYPALL Network (Delevoping Youth Participa-
tion At Local Level) ir tīkls kurā šobrīd ir iesaistītas
22 Eiropas partnerorganizācijas un pašvaldības
(ieskaitot arī Rēzeknes novada pašvaldību) no 17
valstīm, kura mērķis ir iesaistīt jauniešus lēmumu
pieņemšanas procesā vietējā un reģionālā līmenī,
kā arī paaugstināt jaunatnes darbinieku un paš-
valdības amatpersonu kompetences darbā ar jau-
natni. DYPALL Network 5 valstu (Portugāle, Maķe-
donija, Nīderlande, Turcija, Latvija) orgkomitejas sa-
stāvā Latviju pārstāv Iveta Balčūne, kura akcentē,
ka sadarbības “tiltu” starp pašvaldību un jaunie-
šiem veido jaunatnes darbinieki un, ja viņiem ir
neieciešamās kompetences un zināšanas jaunat-
nes politikas jomā, tas veicina jauniešu līdzdalību
ne vien pašvaldības sabiedrisko pasākumu īsteno-
šanā, bet arī strukturētā dialogā un lēmumu pieņem-
šanas procesos. Tāpēc svarīgi ir izglītot gan jau-
niešus, gan jaunatnes darbiniekus un pašvaldības
speciālistus par līdzdalības jautājumiem un DY-
PALL Network projekti piedāvā šo iespēju.

DYPALL Network tīkls ar Eiropas padomes Jau-

natnes lietu departamenta atbalstu, šī gada 10. –
15.oktobrī Strasbūrā (Francija), Eiropas Jauniešu
centrā, organizēja pirmās tīklā iesaistīto jaunatnes
darbinieku, pašvaldības amatpersonu un jauniešu
apmācības “Transferring Positive Practices of De-
mocratic Youth Participation Models from the Eu-
ropean to the Local Level”, par lietotajiem instru-
mentiem jaunatnes līdzdalības veicināšanā vietējā
mērogā dažādu valstu reģionos. Šajās apmācībās
piedalījās arī Rēzeknes novada pārstāvji, gan kā
apmācību dalībnieki (Daniela Lozda, Maltas vidus-
skolas 12. klases audzēkne), gan arī kā organiza-
tori (Leila Rasima, Ozolaines pagasta jaunatnes
lietu speciāliste), kurās tika iegūta ne tikai pieredze
darbam ar jaunatni, kas noderēs jauniešu pārlie-
cināšanai, ka iesaistīšanās lēmumu pieņemšanas
procesā vietējā mērogā ir būtiska, bet arī tika iegūti
jauni sadarbības partneri turpmāko ERASMUS +
pilotprojektu izstrādē.

Viens no šādiem pilotprojektiem ir ERASMUS+
jaunatnes mobilitātes programmas projekts “Youth
actors in decision making”, kas, pateicoties Jau-
natnes starptautisko programmu aģentūras atbal-
stam, sadarbībā ar DYPALL Network tīklu tiks rea-
lizēts 2017. gada 7. - 13. janvārī Rēzeknes nova-
dā, kopā vienojot 13 jauniešu organizācijas, jaunie-
šu līderus, jaunatnes darbiniekus un pašvaldību pār-
stāvjus no 9 valstīm, lai apgūtu un kopīgi izstrādātu
jaunas metodes un rīkus dažādu sociālo grupu jau-
niešu iesastīšanai lēmumu pieņemšanas procesos.

Jānis Šaudiņš,
Rēzeknes novada jaunatnes lietu speciālists

Rēzeknes novada pašvaldība iesaistās 
latgales kongResa simtgadei veltītā pRojektā
Forums ir pirmā no sešām projektā „Latvijas ilgtspējas dimensijas – izglītoti cilvēki un dabas vērtību

saglabāšana” iekļautajām iniciatīvām. 
Pirmā foruma “Latvijas ilgtspējas dimensijas – izglītoti cilvēki un dabas vērtību saglabāšana” mērķis -

plašā ekspertu lokā valsts ilgtspējas kontekstā vispusīgi vērtēt un analizēt dzīves vides kvalitātes,
izglītības, pētniecības un uzņēmējdarbības vides sistēmisko saistību, īpaši uzsverot no tā izrietošās
iespējas un riskus, lai pilnveidotu augstvērtīgu vides un reģionālo politiku Latvijā un Latgalē.

muLtimediju māksLa ienāk
Rēzeknes novadā

Rēzeknes novada pašvaldība – staRptautiskā
jauniešu līdzdalības tīkla dYpall netwoRk biedRs

Aleksandra Tolopilo foto
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ttt Вести с Волостей
Озолайнское волостное управление
переселилось в новые помещения

4 ноября, символично перевозя на конной теле-
ге последний стул и компьютер, Озолайнское во-
лостное управление из поселка Бекши пересели-
лось в свой новый дом в Озолайне, или Балбиши.
Как только золотистая табличка с надписью «Озо-
лайнское волостное управление» была прикреп-
лена рядом с входной дверью, в истории намети-
лся новый этап работы Озолайнского волостного
управления. 

Прежнее здание волостного управления в по-
селке Бекши тоже не останется пустовать – там
будет располагаться Озолайнский народный дом,
и со второго этажа на первый переедет Озолайн-
ская библиотека, чем она станет доступнее для
людей пожилого возраста и людей с особыми по-
требностями. 

На церемонии открытия само здание, работни-
ков и посетителей благословил священник Резек-
ненского прихода Скорбящей Божией Матери Павел
Зейля: «Замечательно, что во дворе нового волост-
ного управления вас встречает оставшееся еще от
прежних хозяев – школы – установленное распятие,
которое послужит вам божьим благословением каж-
дый день и во всех начинаниях, поскольку знак крес-
та указывает нам правильный путь и помогает не
заплутать в этой стремительной суматохе жизни». 

Впредь специалисты Озолайнского волостного
управления будут ждать каждого посетителя в
новом помещении в Озолайне, или Балбиши,
юридическим адресом которого является: «Laz-
das», Балбиши, Oзолайнская волость, Резекнен-
ский край, LV-4633. В случае неясностей просьба
звонить по телефону: 64640171.

В Рикаве осуществлен проект Фонда
защиты окружающей среды

Резекненского краевого самоуправления
Рикавскую школу окружает красивый парк Ри-

кавской усадьбы, который так и зовет провести в
нем не только досуг, но и время школьных уроков.
Благодаря финансированию Фонда защиты окру-
жающей среды Резекненского краевого самоуправ-
ления у нас была возможность построить и уста-
новить беседку, а также двенадцать скамеек. Это
место подойдет и для уроков на воздухе, и для за-
нятий досуга как ученикам, так и остальным мест-
ным жителям, а также гостям Рикавы.  

Беседка была установлена в месте с красивым
пейзажем, возле небольшого пруда с красивым
дубом. При поддержке Рикавского волостного со-
вета небольшой пруд в этом году был очищен от
кустов и водорослей, в результате чего в парке Ри-
кавской усадьбы стало еще одним ухоженным и
«обитаемым» местом больше. 

Для того, чтобы во время школьных занятий на
свежем воздухе повысить интерес школьников,
улучшить их понимание всего происходящего в

природе и окружающей среде, дополнительно
было приобретено необходимое оборудование и
инвентарь, в том числе лупы и бинокль. 

Общее финансирование проекта – 2200 евро,
из которых 2000 составляет финансирование
Фонда защиты окружающей среды. 

Уведомление о вырубке деревьев в
Гришканской волости

Гришканское волостное управление уведомляет
жителей о том, что в Янополе Гришканской воло-
сти, во владении  «Ladnī» с кадастровым номером
7856 006 0193, запланирована вырубка трех де-
ревьев (ель, липа, береза) в связи с тем, что де-
ревья очень старые и существует угроза для фун-
дамента и крыши дома. 

Общественное обсуждение будет проводиться
с 24 ноября по 5 декабря согласно части III обя-
зательных правил № 91 Резекненского краевого
самоуправления «О вырубке деревьев за преде-
лами леса в Резекненском крае» от 15 ноября
2012 года.  

Просьба свои предложения и заявки о деревьях,
подлежащих вырубке, подавать делопроизводи-
телю Гришканского волостного управления (ул.
Централа, 27, Спружево, Гришканская вол., Ре-
зекненский край, LV-4641), тел. 64640431, или от-
правлять по э-почте: Zoja.Lipska@griskani.lv.

В Аудринской основной школе
осуществлен проект «Приобретение

инвентаря для уличного
баскетбола и футбола»

Уличный баскетбол и футбол – современные и
очень популярные среди молодежи виды спорта,
которыми могут заниматься юноши и девушки раз-
ного возраста. Для того, чтобы можно было тре-
нироваться и принимать участие в разных сорев-
нованиях, самоуправление школьников Аудрин-
ской основной школы участвовало в конкурсе Уп-
равления образования Резекненского краевого са-
моуправления на выделение финансирования для
приобретения инвентаря и оборудования для мо-
лодежных проектов в 2016 году. В результате шко-
ле выделили 580 евро на приобретение корзин
для уличного баскетбола и ворот для уличного фут-
бола. Школьники рассказали: «В зимний период мы
будем активно тренироваться по уличному бас-
кетболу и футболу, а весной пройдут первые сорев-
нования, которые мы решили провести самостоя-
тельно. Молодежь нашей школы сможет высту-
пить на соревнованиях STREET GAMES и в других
городах. Организованными мероприятиями мы хо-
тим не только доказать, что это интересно и увле-
кательно, но и оградить молодежь волости от вред-
ных привычек, а также способствовать здоровому
образу жизни, пробудить интерес к спорту, полез-
ному проведению своего досуга после уроков, во
время перемен, на каникулах и в летний период». 

В заключение сезона
популярного бегового се-
риала «Skrien Latvija»
на круизном корабле
«Tallink» состоялось ме-
роприятие по награжде-
нию лидеров. Среди са-
мых быстрых бегунов в
индивидуальном и ко-
мандном зачете в этом
году впервые был вру-
чен особый приз тому
краю, из которого в об-
щем зачете по всем эта-
пам было больше всего
участников. Мы гордим-

ся, что кубок победителя и подарочная карта от «Sportland» на сумму 500 евро до-
стались именно Резекненскому краю. 

«Резекненский край был представлен на всех семи этапах забега, – рассказал ру-
ководитель спортивного клуба «Magnen» и организатор Резекненского полумарафона
Эдгар Клявиньш, – однако получить кубок победителя больше всего помог именно
резекненский этап, когда в различных дисциплинах Резекненский край представляло
несколько сотен школьников. Каждый из них на финише принес зачетные очки, что в
общем зачете увенчалось победой среди всех краев Латвии». Надо отметить, что го-
рода в этой номинации не оценивались, но даже если бы и оценивались, Резекнен-
ский край со своим огромным количеством участников уступил бы разве что спортс-
менам Риги.  

Полученная подарочная карта будет распределена между учениками, участвовав-

шими во всех семи этапах забега. Поскольку в Резекне нет магазина «Sportland»,
предусмотрено, что наиболее активным молодым спортсменам Резекненское краевое
самоуправление предоставит автобус для поездки в Ригу, чтобы школьники могли по-
тратить свои заработанные подарочные карты. «Во время поездки думаем организо-
вать какую-нибудь экскурсию, что будет дополнительным призом для самых активных
спортсменов и вместе с тем мотивацией для других школьников, чтобы в следующем
году количество бегунов из школ Резекненского края было еще больше», – рассказал
руководитель Управления образования Резекненского краевого самоуправления Гун-
тарс Скудра. 

В этом сезоне «Skrien Latvija» призы получила не только команда Резекнен-
ского края, но и спортсмены в индивидуальном зачете – Кристине Гайлума и Эл-
вита Котане в своих возрастных группах заняли соответственно 2-е и 3-е место. 

Уже шестой год в одном забеге объединяется вся Латвия, пробежав по семи раз-
ным трассам соревнований в Резекне, Риге, Вентспилсе, Елгаве, Кулдиге, Валмиере
и Сигулде. Общее число участников превышает 22 тысячи. По подсчетам организа-
торов, нынче спортсмены пробежали 675235 километров, что больше, чем 367 раз
вокруг всей Латвии.

Уже будущей весной беговой сериал возобновится Резекненским полумарафоном.
Как отметил Эдгар Клявиньш, на этот раз соревнования продлятся два дня – 7 и 8
апреля. «Нам с нашими многосторонними способностями одного дня маловато, по-
этому соревнования будут длиться  два дня. Первый день пройдет как праздник, на
котором отдыхом на свежем воздухе смогут насладиться как дети, так и люди с
ограниченными возможностями, а вот 8 апреля будет дан старт для полумарафона,
когда на улицах города  Резекне появятся профессиональные бегуны». 

Регистрация участников бегового сериала «Skrien Latvija» будущего года начнется
уже в середине ноября.   

Mадара Бертиня, 
специалист по связям с общественностью Резекненского краевого самоуправления

Резекненское краевое самоуправление сообщает, что Резекненская
краевая дума на своем заседании 3 ноября 2016 года приняла решение
приступить к разработке поправок к территориальной планировке Ре-
зекненского края на 2013 – 2024 годы (протокол № 25, §1). 

Разработка поправок к территориальной планировке начата на ос-
новании заявлений более чем 30 физических лиц с просьбой изменить
отдельные, установленные территориальной планировкой, параметры
застройки (плотность застройки и количество этажей) на территории
дачных и садоводческих кооперативов. Учитывая предложения, исхо-
дящие от жителей, необходимо дать оценку установленных территори-
альной планировкой требований к параметрам застройки и внести не-
обходимые поправки с учётом стратегических целей, поставленных до-
кументами планирования развития края, чтобы уравновесить функцио-
нальные, эстетические, социальные и экономические аспекты строи-
тельства, а также учитывать интересы как заявителей строительства,
так и общества. 

Дополнительно в рамках разработки поправок к территориальной
планировке предусмотрено пересмотреть и уточнить классификацию
улиц посёлков Резекненского края, разработать план красных линий по-
селковых улиц, а также рассмотреть границы существующих посёлков
Резекненского края и в случае необходимости их уточнить. Будут вне-
сены и другие изменения технического характера в графическую часть
территориальной планировки и в правила использования и застройки
территории, согласовав документ планировки с требованиями суще-
ствующих нормативов. 

Напоминаем, что в каждом самоуправлении Латвии владельцы зе-
мельных участков при использовании своей земли или возведении по-
строек должны соблюдать нормы территориальной планировки само-
управления, которая необходима для того, чтобы уравновесить инте-
ресы соседей по использованию земли (например, не допустить, чтобы
один сосед рядом с гостевым домом другого внезапно построил сви-
нарник), а также территориальная планировка позволяет или запре-
щает конкретные действия (например, определяет, какой высоты, на
сколько этажей можно строить частные дома и на каком расстоянии от
границы соседнего земельного участка и т. п.). Надо отметить, что сущест-
вующая территориальная планировка Резекненского края позволяет
владельцам сельских хозяйств заниматься несколькими сельскохозяй-
ственными отраслями параллельно. Так, например, на территории сель-
ских угодий (L), на которой расположено большинство сельских земель-
ных участков, разрешено заниматься сельским хозяйством, рыболов-
ством, деревообработкой, торговлей, туризмом и оказанием других услуг,
добывать полезные ископаемые, а также сапропель во всех озёрах.
Многообразное и эластичное использование земли во время разра-
ботки поправок изменено не будет. 

Что касается установленного территориальной планировкой запла-
нированного (разрешенного) использования земли или функциональ-
ного зонирования, обращаемся к тем владельцам земли, которые в
период до 2024 года (что является конечным годом действия сущест-
вующей территориальной планировки) запланировали резко изменить
использование своей земельной собственности, например, от сельско-
хозяйственной деятельности перейти к промышленному производству,
воспользоваться возможностью и внести предложения по изменению
разрешенного использования земли на конкретном участке. 

Письменные предложения по изменению функционального зо-
нирования или рекомендации для разработки поправок к терри-
ториальной планировке (согласно утвержденной рабочей задаче) мож-
но подать в Резекненское краевое самоуправление до 1 февраля
2017 года (адрес: Резекненское краевое самоуправление, аллея Ат-
бривошанас, 95а, Резекне, LV-4601, э-почта: info@rezeknesnovads.lv).

Руководит разработкой поправок к территориальной планировке
Лига Романчук, территориальный планировщик отдела планирования
развития Резекненского краевого самоуправления (телефон 64607205,
liga.romancuka@rezeknesnovads.lv).

ПристуПили к разработке ПоПравок
к территориальной Планировке

резекненского края на 2013 – 2024 гг.

у резекненского края В нынешнем сезоне 1-е место В оБщем зачете заБега “Skrien Latvija” 
Фото Мадары Бертини
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Резекненская технологическая академия и ее партнеры –
Резекненское краевое самоуправление, Лудзенское, Ли-
ванское и Мадонское самоуправления, общество «Latvijas
Inovatoru apvienība» («Латвийское объединение инновато-
ров»), общество «Biomasas Tehnoloģiju centrs» («Центр тех-
нологий биомассы»), начиная цикл мероприятий проекта,
посвященного столетию Латгальского конгресса, при софи-
нансировании Латвийского фонда защиты окружающей
среды проводят форум «Дименсии устойчивости Латвии –
образованные люди и сохранение природных ценностей»,
который состоится 25 ноября в 11.30 в Резекненской тех-
нологической академии (аллея Атбривошанас, 115).

Форум является первой из шести инициатив, входящих в
проект «Дименсии устойчивости Латвии – образованные
люди и сохранение природных ценностей».  

Цель первого форума «Дименсии устойчивости Латвии –
образованные люди и сохранение природных ценностей» –
в широком кругу экспертов, в контексте устойчивости госу-
дарства, всесторонне оценить и проанализировать систем-
ную связь качества жизненной среды, образования, исследо-
ваний и предпринимательской деятельности, особо под-
черкнуть вытекающие из этого возможности и риски, чтобы
совершенствовать высококачественную политику окружа-
ющей среды и региональную политику в Латвии и Латгалии. 

За форумом последуют три дискуссии экспертов: в Лудзе,
Мадоне и Ливанах. Заключительный форум состоится в ис-
торическую дату Латгальского конгресса, в день праздно-
вания столетия его проведения, 28 апреля 2017 года, в
Резекне. Во время форума откроется выставка, посвящен-
ная десятилетию Национального парка Разна. На меропри-
ятии будет сделано итоговое заявление, в котором будут
собраны существенные выводы и предложения экспертов,
высказанные во время всех шести инициатив проекта. 

Подчеркивая значимость проекта, председатель Резек-
ненской краевой думы Монвид Шварц отметил: «Резекнен-
ский край может гордиться выдающимися природными цен-

ностями – жемчужиной Латгалии озером Разна, легендар-
ной горой Маконькалнс, Лубанской низменностью, люби-
мым местом наблюдателей за птицами, и другими местами
с прекрасными пейзажами. Чтобы всё это многообразие и
красоту природы смогли прочувствовать и будущие поко-
ления, нам, как самоуправлению, важно включиться в про-
цесс сохранения природных богатств и просвещения жи-
телей по вопросам окружающей среды. Поэтому в стратегии
долгосрочного развития Резекненского края доминирует
сфера окружающей среды. Самоуправление также разра-
ботало условия к использованию природных территорий, а
также правила доверительного управления и сохранения
природных ресурсов, которые обеспечивают как можно
более полноценную охрану и сохранение биологического
многообразия. Наше сотрудничество с Резекненской техно-
логической академией и природным парком Разна в сфере
окружающей среды увенчалось реализацией многих ус-
пешных проектов. Новейшей инициативой является вы-
ставка, которая сейчас создается, посвященная 10-летнему
юбилею Национального парка Разна и его природным цен-
ностям, в рамках мультисекторального проекта Латвийс-
кого фонда защиты окружающей среды «Превозношение ок-
ружающей среды и природных ценностей Латвии в ознаме-
нование столетия существования Латвийского государст-
ва», с которой все заинтересованные лица смогут ознако-
миться в Резекненской технологической академии 28 апреля
2017 года во время форума «Факторы устойчивости и сохран-
ность природных ценностей в следующие сто лет Латвии»». 

Директор Латгальской региональной администрации
Управления по защите окружающей среды Анда Зейзе,
давая характеристику идеи создания Национального при-
родного парка Разна, рассказала: «Идея возникла в связи
с торжествами в честь 10-летия Национального парка
Разна в 2017 году и желанием создать выставку, черпая
вдохновение у природных ценностей, принадлежности

своей земле и особо охраняемой природной территории». 
Главная цель выставки – создать легко воспринимаемую,

визуально и эмоционально привлекательную для зрителей
экспозицию об одной из крупнейших особо охраняемых
природных территорий Латвии – Национальном парке Разна. 

Озеро Разна, которое является историческим и эмоцио-
нальным центром Национального парка Разна, прекрасные
пейзажи по соседству, богатые множеством озер, – эти и
многие другие ценности сделали эту территорию Латгалии
столь привлекательной и неповторимой. Национальный
парк Разна является реальным воплощением латгальской
идентичности, Латгалия – край голубых озер, озеро Разна,
Эжезерс, Маконькалнс и Большой Лиепукалнс (Lielais
Liepukalns) являются объектами национального масштаба
с давними туристическими традициями и устойчивым ме-
стом в сердце каждого латгальца.

Национальный парк Разна нельзя себе представить без
людей, которые там проживают, работают и ведут свое хо-
зяйство. Традиции, ремесла, гончары, хозяйки торжеств, му-
зыканты, рыболовы – это та основа, которая делает На-
циональный парк Разна неповторимым и приятным местом,
куда всегда хочется вернуться. 

Выставка обязательно даст стимул и заинтересует об-
щественность получше узнать и посетить эту территорию,
а также побудит подумать о том, что любовь и защита при-
роды начинаются с каждого из нас: в семье, на работе и в
среде, где мы живем. 

Проект «Дименсии устойчивости Латвии – образованные
люди и сохранение природных ценностей» посвящен сто-
летию Латвии и осуществлен при финансовой поддержке
Латвийского фонда защиты окружающей среды и Мини-
стерства защиты среды и регионального развития. 

Aндра Мангале,
координатор проекта «Дименсии устойчивости  Латвии –

образованные люди и сохранение природных ценностей» 

Резекненское краевое самоуправление включилось в проект «Euro-
pean Connections in Digital Arts – EUCIDA» («Дигитальное искусство охва-
тывает Европу») при  поддержке программы Европейского союза «Твор-
ческая Европа» и в содружестве с центрами дигитального искусства в
Дублине (Ирландия) и Бельфоре (Франция). 

Координатор проекта Инта Римшане рассказала, что до 31 декабря
2019 года все заинтересованные лица смогут не только посмотреть вы-
ставки дигитального искусства художников Ирландии и Франции в Лу-
знавском поместье, но и очно познакомиться с художниками из разных
стран, посетить творческие мастерские, а также самим испробовать воз-
можности дигитального лазерного оборудования в создании художе-
ственных работ. Приобретённое в результате  проекта оборудование ста-
нет ценным вкладом в развитие этой отрасли искусства и создание в
Резекненском крае современной культурной среды, привлекающей но-
вые таланты.  

В настоящее время дигитальное искусство приобретает всё большую
популярность во всём мире. Это искусство создано при помощи ком-
пьютерных технологий. Благодаря использованию мультимедийных воз-
можностей глобальной сети дигитальное искусство еще называют муль-
тимедийным, или мультимедиальным, или новомедийным искусством. 

Общий бюджет проекта составляет 347580,90 евро, из которых 41000
евро – часть софинансирования Резекненского краевого самоуправле-
ния, 1046,90 евро – это прибыль от взноса за участие в творческих ма-
стерских и посещение выставок, а 43838,10 евро составляет финан-
сирование от программы ЕС «Творческая Европа». 

Первые выставки в Лузнавском поместье Резекненского края, а так-
же в Ирландии и Франции будут организованы в июне и июле 2017 года. 

До 30 ноября 2016 года организаторы проекта ищут куратора меж-
дународных выставок, имеющего по крайней мере пятилетний стаж ра-
боты в этой области. Более подробная информация доступна на
домашней странице Резекненского краевого самоуправления. 

Aнна Ранцане

С участия специалиста по делам молодежи Ре-
зекненского края Яниса Шаудиньша в международ-
ной конференции по содействию участию местного
масштаба в демократической Европе (Reinforcing
Local Participation for a Democratic Europe) 25 – 27 но-
ября 2015 года, в португальском городе Портимау,
организованной при поддержке программы ЕС «ЕВ-
РОПА ДЛЯ ГРАЖДАН» (“EIROPA PILSOŅIEM”) и об-
щества «ECOS», началось вовлечение Резекненского
края в проект международной сети DYPALL Network.

DYPALL Network (Delevoping Youth Participation At
Local Level) – это сеть, в которую в настоящее время
входят 22 европейских партнерских организации и
самоуправления (включая также и Резекненское
краевое самоуправление) из 17 стран, их цель во-
влечь молодежь в принятие решений на местном и
региональном уровне, а также повысить компетент-
ность работников по делам молодежи и должностных
лиц самоуправления в работе с молодежью. В со-
ставе оргкомитета DYPALL Network из 5 стран (Пор-
тугалия, Mакедония, Нидерланды, Турция, Латвия)
Латвию представляет Ивета Балчуне, которая под-
черкивает, что мост сотрудничества между само-
управлением и молодежью образуют работники по
делам молодежи, если они обладают необходимой
компетентностью и знаниями в сфере молодежной
политики, это способствует участию молодежи не
только в осуществлении общественных мероприятий
самоуправления, но и в структурированном диалоге
и процессах принятия решений. Поэтому важно про-
свещать и молодежь, и работников по делам моло-
дежи, а также специалистов самоуправления по
вопросам участия, и проекты DYPALL Network пре-
доставляют такую возможность.

Сеть DYPALL Network при поддержке Департа-

мента по делам молодежи Евросовета с 10 по 15 ок-
тября этого года в Страсбурге (Франция), в Центре мо-
лодежи Европы, организовала первые курсы работ-
ников по делам молодежи, должностных лиц само-
управления и представителей молодежи “Transferring
Positive Practices of Democratic Youth Participation Mo-
dels from the European to the Local Level” о применяе-
мых инструментах в поощрении участия молодежи в
местном масштабе в регионах разных стран. В обу-
чении принимали участие также представители Ре-
зекненского края – как участники курсов (Даниэла
Лозда, ученица 12 класса Малтской средней школы),
таки организаторы (Лейла Расима, специалист по де-
лам молодежи Озолайнской волости). Во время обуче-
ния был пробретен не только опыт  работы с моло-
дежью, который пригодится для убеждения молодых
людей в том, что участие в процессе принятия реше-
ний в местном масштабе весьма существенно, но и
появились новые партнеры по сотрудничеству в раз-
работке дальнейших пилотных проектов ERASMUS+.

Одним из таких пилотных проектов стал проект
программы мобильности молодежи ERASMUS+
«Youth actors in decision making», который благодаря
поддержке со стороны Агентства международных мо-
лодежных программ совместно с сетью DYPALL Net-
work будет реализован 7 – 13 января 2017 года в Резек-
ненском крае, объединив 13 молодежных организаций,
лидеров молодежи, работников по делам молодежи
и представителей самоуправления из 9 стран, чтобы
освоить и совместно разработать новые методы и
инструменты для вовлечения молодежи из разных
социальных групп в процессы принятия решений. 

Янис Шаудиньш,
специалист по делам молодежи

Резекненского края

Резекненское кРаевое самоупРавление включилось в РазРаботку
пРоекта, посвященного столетию латгальского конгРесса

mультимедийное искусстВо
приходит В резекненский край

Резекненское кРаевое самоупРавление – член междунаРодной
сети участия молодежи dYpall netwoRk 

Фото Александра Толопило



Sagaidot Latvijas valsts 98. dzimšanas dienu Dricānu pagastā
notika vairāki pasākumi, gan izstādes, gan svinīgais koncerts.

17. novembrī Dricānu KN notika svinīgs pasākums “Mēs visi –
Latvija”. Kultūras nama foajē bija skatāma Dricānu PII un Dricānu
vidusskolas sākumskolas audzēkņu radošo darbu izstāde “Sveicu
Latviju”, kas izraisīja lielu skatītāju interesi. Pārsteigums visiem bija Dricānu
vidusskolas audzēknes Vilmas Kolnejas fotogrāfiju izstāde. Gatavojoties svēt-
kiem, Dricānu vidusskolas audzēkņi piedalījās izsludinātajā eseju konkursā “Mīļa
mana tēvu zeme”. Darbu autori pasākumā kā pateicību saņēma ziedus.

Svētku koncertā piedalījās Dricānu kultūras nama pašdarbības kolektīvi,
Dricānu vidusskolas un bērnudārza audzēkņi. Pasākumā čaklākie pagasta
darbinieki saņēma pagasta pārvaldes pateicības rakstus. Noslēgumā viesiem –
svētku torte. Paldies Dricānu KN pašdarbības kolektīviem, Dricānu vidusskolas
un bērnudārza kolektīviem par sadarbību un atbalstu pasākuma organizēšanā
un norisē.

18. novembrī Dricānu KN foajē notika radošs pasākums “Pērles un gaisma Latvi-
jai”. Pasākuma organizatorus priecēja apmeklētāju lielā atsaucība un darbotiesgriba.

Radošajā darbnīcās lieliem un maziem bija iespēja darināt draudzības
rokassprādzes un pagatavot svečturus dekupāžas tehnikā. Gandarījums bija
liels, jo darinātās lietas katrs ieguva savā īpašumā. Liels paldies skolotājai
Sandrai Saulītei par nesavtīgu darbu un prasmi iemācīt darināt skaistas lietas.

Teksts un foto: Genovefa Jonāne, Dricānu kultūras nama vadītāja

18. novembra pēcpusdienā Bērzgales kultūras namā uz Latvijas
Republikas proklamēšanas 98. gadadienas svinībām pulcējās kupls
skaits bērzgaliešu un Bērzgales ciemiņu. Pirms pasākuma bija
iespēja apskatīties fotoizstādi “Mūsu pagasta ļaudis”, kurā izmantoti
foto no 2015. gada fotoplenērā iegūtajiem darbiem.

Svinību pirmajā daļā pagasta pārvaldes vadītājs Arvīds Dunskis sveica
svētkos un sniedza pārskatu par gada laikā pagastā paveikto, par nākotnes
iecerēm.

Šogad pagasta pārvaldes pateicības rakstus un piemiņas veltes ar Bērzgales
simboliku saņēma gan uzņēmēji un jaunie lauksaimnieki, kuri sekmīgi saimnieko
savās saimniecībās un uzņēmumos, gan pagasta pārvaldes iestādēs strādā-
jošie, gan aktīvi un atsaucīgi bērzgalieši: Rasma Ģērmane, Ingemārs Kuzmins,
Sergejs Čerņecovs, Nauris Barkāns, Ivars Kuzmins, Marija Daukste, Janīna
Krešova, Guntra Kuzmina, Anita Turlaja, Oļegs Žukovs, Sandijs Adijāns, Evija
Selecka, Liāna Selecka-Jones, Elita un Jānis Zvīdri, Alvis Spunders, Regīna
Ločmele.

Svētku koncertā “Man dvēsele Latvijas pilna” uzstājās kultūras nama paš-
darbības kolektīvi, skolas un pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi. Paldies
kolektīvu vadītājiem un pašdarbniekiem par ieguldīto darbu un enerģiju svētku
koncerta tapšanā.

Vakara noslēgumā ikvienam bija iespēja atpūsties un kājas izlocīt svētku ballē.

Daila Ekimāne, Bērzgales kultūras nama vadītāja

Dricānu pagastā Bērzgales pagastā 
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